

Prenumerata „Kur. War.“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40, za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kancelarii Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dziś: SS. Anieli i Rudolfa.
Jutro: Opieki S-go Józefa.
Poniedziałek: S. Hermogenesa M.
Wtorek: SS. Sulpicjusza i Serwiliana M.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY W ILLUMINACJI

Wschód słońca o godzinie 5 m. 1
Zachód „ „ 6 „ 59. Długość dnia god. 13 minut 58
Przybyło „ „ 6 „ 25

Sroda: S. Anzelma B.
Czwartek: SS. Sotera i Kaja MM.
Piątek: S. Wojciecha Biskupa Męczennika.
Sobota: SS. Bonif. P. i Fidelisa M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. nr. 3, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się również, półrocznie i kwartalnie. Rokopisma nadawane do Redakcji nie wracają się.

— Jutro jako w 3-cią niedzielę po Wielkiejnocy, Kościół Święty czytać będzie Ewangelię według Jana 8-go w rozdziale 16-tym: „O odejściu Chrystusa Pana do Ojca.“

— Nabożeństwa odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i processjami, tak z rana jak i po południu, odbywać się będą jutro w dwóch jednocześnie świątyniach, a mianowicie: w kościele Opieki S-go Józefa, wprost ulicy Królewskiej, i w kościele S-go Józefa, Oblubieńca Najświętszej Panny Marji, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru. Świątynie te bowiem obchodząc będą uroczystość Opieki S-go Józefa, na dzień jutrzejszy przypadającą.

Dzisiaj już odprawione zostaną pierwsze Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w wyżej wspomnianych świątyniach; we wszystkich zaś innych odbędą się takowe bez wystawienia.

— d — Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na niedbalstwo, z jakim w ostatnich czasach budują się domy mieszkalne w Warszawie. Obecnie przychodzi nam zaznaczyć smutne skutki owego niedbalstwa.

W sprawie tak blisko nas obchodzącej, pragnęliśmy wypowiedzieć wiele bardzo uwag, ale przede wszystkim musimy przytoczyć same fakta.

Otóż w ciągu upływającego tygodnia zdarzyło się aż cztery wypadki runięcia ściany lub jej nadpęknięcia. Wprawdzie chodzą pogłoski o większej jeszcze liczbie, ale mówimy o tych jedynie wypadkach, o których mieliśmy sposobność przekonać się osobiście.

I tak w poniedziałek rano o godzinie 8 runęły dwie ściany klatki schodowej wraz ze sklepieniem po nad bramą w nowowznoszonym domu frontowym przy ulicy Dzikiej tuż przy Miłej. Oglądaliśmy tę miejscowość w towarzystwie kilku budowniczych. Objaśnili nam ci panowie, że prawdopodobnie przyczyną zawalenia się było podmycie fundamentu przez wodę spływającą w ciągu całej zimy z dachu budowli a nie mającej ujścia innego jak pod mury. Widocznem to jest rzeczywiście, gdyż wszystkie mury aż po nad cokol są zupełnie mokre.

Dom ten jest własnością p. Halperna, a nie Lothego jak początkowo donieśliśmy. P. Lothe stawia sąsiednią narożną kamienicę, której podwórze obecnie bezpośrednio jeszcze styka się z posesją zagrożoną runięciem, ale niemniej stanowi odrębną własność. Robotami kierował p. Wojde budowniczy gubernialny.

Drugi wypadek miał miejsce w domu 2-piętrowym frontowym przy ulicy Pawiej wprost Więziennej pod Nr 14. Tu spękała się ściana frontowa po nad bramą, również jak dwa filary po obu stronach bramy.

Trzeci przypadek przytrafił się na ulicy Smoczej w nowowznoszonym 1 piętrowym domu frontowym wprost Zakładów Garbarskich p. Pfeifra. Tu zrywała się ściana szczytowa, oraz w paru miejscach ściany frontowe.

Co zasługuje na uwagę, że dom ten, chociaż jeszcze nieukończony jest już zamieszkały, wbrew przepisom budowlanym. Zresztą spękanie ścian nie przstraszyło jakoś lokatorów. Mieszkają sobie w wilgoci i niebezpieczeństwie jak gdyby nigdy nic.

Najdonioślejszego znaczenia jest czwarty z kolei wypadek, który przytrafił się onegdaj na ulicy Dzikiej w domu Nr 8 własnością Tajtelbauma będącym. W podwórzu tej posesji wzniesiono 3 piętrową oficynę blisko o 20 oknach frontu. Budowanie prowadzono późno w jesieni roku zeszłego bez względu na mrozy przechodzące 10 stopni i tak się śpieszono, że mularze pracowali do północy przy latarniach.

Obecnie z wiosną wzięto się do dokończenia budowli, gdy w poniedziałek zaczęły się rysować mury w piwnicach. Podmajstrzy mularski widząc to, zameldował o wypadku, budowniczemu, ale ten nie chciał dać wiary doniesieniu i dopiero we Wtorek, przekonawszy się o spękaniach, kazał ściany oficyny podstępować.

Niestety nie skończono stęplowania, gdy onegdaj we Czwartek o godzinie wpół do 7 wieczorem odrazu część oficyny na przestrzeni sześciu okien runęła od dachu do piwnicy, grzebiąc w gruzach pracujących mularzy.

Na wieść o tym wypadku zbiegły się tłumy ludu. Każdy rad był nieść pomoc, ale nikt nie wiedział, co

robić, z zawalonej bowiem oficyny pozostała tylna ściana wysokości 4-piętrowej, grożąca lada chwila także zawaleniem się. Wkrótce jednak przybyła na miejsce wypadku policja i strażacy i ci przy pomocy odważniejszych mieszkańców wzięli się do wyciągania z gruzu zasypanych.

W przeciągu godziny wydobyto 6 osób; z tych 3 ciężko ranne odesłano do szpitala, zaś 2 lżej ranne o swych siłach mogły pójść do domu.

Ciężko ranieni są: Karol Szulc, Aleksandra Bek, Michał Stolaszewski i Dorota Fuks.

Ponieważ przy budowie pracowało ze 20 osób, pewnem więc było, że oprócz 5 wyratowanych, więcej jeszcze jest ofiar. Ie jednak osób i-ko mianowicie jest pod gruzami, nie można było wnioskować, gdyż od wyratowanych niczego nie można było się dowiedzieć. Majstra zaś mularskiego który znał swych ludzi, nie było na miejscu.

Odgrzebywać dalej gruz było ryzykowną rzeczą, gdyż ściana grożąca zawaleniem przysypałaby nie tylko odkopujących ale i drugą oficynę w tej samej posesji, oraz oficynę drewnianą w sąsiedniej posesji.

Byliśmy na miejscu w godzinę po wypadku, a nie zastaliśmy ani jednego budowniczego lub technika, coby dalszym ratunkiem pokierował.

Nareszcie zjawił się przechodzący przypadkiem ulicą Dziką budowniczy wolno praktykujący, którego po ciemku nie mogliśmy poznać, i ten zażądał pomocy toporników ze straży. Przybyli strażacy i kominiarze z Nalewek i Ratusza, pod kierunkiem p. budowniczego wyrabali otwór w tylnej ścianie zwałonej oficyny i przezeń dostali się do wnętrza piwnicy, która ocalała, chociaż nad nią leżały gruzy. W piwnicy nikogo nie odnaleziono.

Pozostawało tedy tylko w gruzach szukać ofiar. Niestety nie zrobiono tego wcale, przypuszczając, że zasypani już nie żyją. Tymczasem usunęli się lokatorowie dwóch oficyn sąsiadujących z budowlą zawaloną.

Dopiero wczoraj w południe przystąpiono do dalszego odgrzebywania gruzów, i do godziny 6ej wieczorem wydobyto dwoje zwłok: Feliksa Konsulosa, czeladnika, liczącego lat 41, i Marjanny Antabinińskiej, wyrobniczy, w wieku lat 31.

Mularze, którzy zdołali ująć nieszczęścia objaśnili nam wczoraj, że w gruzach znajduje się jeszcze 7 ofiar mianowicie czeladnicy: Wojciech Szymański w wieku lat 50, Julian Miciński lat 28, Wolicki, Józef Trzeciński i Kopolin, oraz wyrobnicze Marjanna Less 18 lat licząca i Józefa Trzechowska.

Okropny przedstawiają widok leżące w podwórzu na piasku i ceglach 5 trumien z prostych białych desek.

Kto winien? Pytają wszyscy i my też pytamy.

Co prawda, właściciel domu chciał zrobić na tej budowie gruby interes i wybudował 3 piętrową oficynę o 10 oknach frontu za 21,000 rubli. Miałyby zatem przeszło 30 mieszkań, za które licząc po 200 rs. rocznie, dochód wynosiłby rs. 6,000. Byłoby zatem na czysto przeszło 25% dochodu. Na nieszczęście interes się nie udał.

W każdym razie winnych należy surowo ukarać. Nie idzie tu bowiem o przewinienie służbowe, ani o straty materialne, ale o lekceważenie życia ludzkiego, o zbrodnię przeciw bezpieczeństwu publicznemu, o przyczynienie się do poranienia lub śmierci aż 15 osób.

Sprawiedliwość powinna też od winnego ściągnąć wynagrodzenie (wsparcie jednorazowe lub dożywotnie utrzymanie) dla rodzin po zabitych ofiarach. Podobnego rodzaju wynagrodzenia wszędzie są ściągane z winnego a raczej z odpowiedzialnego indywidualium.

Przecież każdy Zarząd kolei płaci takie wynagrodzenia rodzinom zabitych pasażerów, lub nawet samym pasażerom, jeśli ci szwank na zdrowiu ponieśli, — właściciele fabryk czynią to samo w razie wypadku z robotnikami i t. p. Dzieje się to na zasadzie kodeksu cywilnego, który obowiązuje w kraju naszym.

Nie rozumiemy też dla czego u nas w razie nieszczęśliwych wypadków, osoby odpowiedzialne nie są bynajmniej pociągane do owych wynagrodzeń. Spodziewamy się więc, że na okoliczność tę władza sądowna zwróci uwagę.

Dodajemy, że nadzór nad budowlami sprawują budowniczowie gubernjalni. Ulica zaś Dzielna zostaje w zawiadywaniu budowniczego p. Siekiery.

Wiadomości miejscowe.

— W czwartek pękł kocioł parowy w jednej z fabryk tomaszowskich.

Naoczny świadek tak nam o tem opowiada: „Zdrutgotany kocioł leżał w odległości kilkaset stóp od fabryki, której gruzy stały się pastwą po wypadku płomieni.

Miejsce zaś przed fabryczne w zupełności było podobne do pobojowiska.

Tu trup bez ręki, tam ranny w głowę, owdzie nieszczęśliwe dziecko przygniecione silnym gruzem.

Tam wreszcie człowiek z poranioną i zmienioną do niepoznania twarzą, bez nogi lewej. — To trup Püschla właściciela fabryki.

Püschl, człowiek ubogi, dorobił się znacznego majątku, drogą usilnych trudów. Założył apretury w Tomaszowie, dopomagał spółkolegom, wspierał ubogich, słowem, cieszył się ogólnym szacunkiem i sympatją.

Jedna chwila przerwała kres jego życia.

We czwartek o godzinie 5ej rano, z winy podobno palaczy kocioł siły parowej 35 koni pękł, wysadziwszy w powietrze fabrykę całą.

Nazajutrz rano, ogień ogarnął gruzy i dostał się na okoliczne zabudowania.

Trzy fabryki tym sposobem ucierpiały w skutek wypadku. Siedm osób śmierć znalazło, kilka rannych odwieziono do szpitala.

Straty są znaczne, nie wiadomo jednak ile wynoszą. Zgorzałe i zniszczone przedmioty były ubezpieczone w 3ch towarzystwach rosyjskich.

— Onegdaj, dnia 15 b. m. o godzinie 2ej z południa w sali posiedzeń nowego gmachu, odbyło się ogólne doroczne zebranie akcyonariuszów Banku Handlowego w Warszawie pod przewodnictwem Józefa hr. Zamojskiego vice-prezesa Rady pod nieobecność jej prezesa, p. Leopolda Kronenberga.

W zebraniu uczestniczyło 97 akcyonariuszów z prawem 834 głosów. Na assesorów zaproszono pp. Tomasza hr. Zamojskiego, Stanisława Karskiego, Teofila Piotrowskiego i Leona Epstejna, na sekretarza zaś p. Henryka Krajewskiego.

Wszystkie przedmioty obrad porządkiem dziennym przepisane, przeszły bez żadnych dyskusji; rezultatem ballotowania był wybór do rady i delegacji, osób dotychczas urzędujących. Zatwierdzono tedy wysokość dywidendy na 10%, z których 42 jako superdywidenda była już wypłaconą.

Wybrano większością głosów pp. Henryka Natanson, Antoniego Wrotnowskiego, Stanisława Kronenberga, Stanisława Wołowskiego i Leopolda Juliana Kronenberga (osatniego w miejsce p. F. Halperna). Do deputacji zaś pana Jana Grabowskiego.

— Pięćdziesiąty trzeci wieczór dwutygodniowy w Towarzystwie Muzycznym — odbył się wczoraj wśród natłoku publiczności.

Program przeważnie wypełnił nowy Dyrektor Towarzystwa, pan Józef Wieniawski występując w numerach solowych, lub w duetach wykonywanych z amatorami lub amatorkami.

Wyrażenie amator i amatorka właściwie nie powinny się stosować ani do pani Laskiej ani do pana Władysława Naimskiego. Pani Laska odegrała z prawdziwie artystycznym wykończeniem, suche zresztą „Impromptu“ Reineckiego na dwa fortepiany (na motyw „Manfreda“ Schumanna) i wzbudziła w słuchaczach życzenie usłyszenia kiedy w solowej kompozycji tej gry pełnej dynstynkji i przymiotów wykraczających daleko po za sferę amatorskiego dyletantyzmu. Pan Naimski zbyt rzadko dzieli się z publicznością swoim niepospolitym talentem. Skromność, rzeklibyśmy może bojaźliwość, przebijająca się nawet w grze koncertanta, krzywdę tym razem wyrządza miłośnikom wionolczelli. A przecież kto odezwać się może takim tonem pięknym, nieskalanie czystym, kto z taką powagą i szlachetnością jak pan Naimski traktować umie sonatę Mendelssohna, kto z takim uczuciem śpiewa pieśń w „Serenacie“ Bruga, ten ma niezaprzeczone względem publiczności obowiązki, które my ze swej strony podejmujemy się utalentowanemu wionolczeliście, jak najęczęściej przypominać.

Pan Wieniawski z niezmiernym wdziękiem i z subtelną elegancją odegrał Nokturn Fielda, Etiudę Szopena i „Valse-caprice“ Szuberta (w układzie Liszta,) który na żądanie publiczności, w części został powtórzony.

Panna Marja Płuzańska i pan Horbowski, urozmaicili program wykonaniem kilku numerów śpiewu. Panna Płuzańska pierwszy raz, jeśli się nie mylimy, daje się słyszeć publicznie. Debiut wykazał głos spory i dość przyjemnie brzmiący; uwagi zaś które uczyńcy można co do nżycia tego materiału, stosować się winny do nauczyciela raczej aniżeli do śpiewaczki. Panna Płuzańska śpiewa prawie ust nie otwierając, przez co nie tylko ginie połowa głosu, ale i te dźwięki które się wydobywają tracą metal i okrągłość. Niepodobna zresztą przy zaciśniętych ustach ani wyraźnie frazować, ani też nadawać śpiewowi tych odcieni bez których zatrzeć się musi charakter każdej kompozycji.

Pan Horbowski sumiennie i bardzo poprawnie odśpiewał dwie pieśni Gounoda i arję z „Wesela Figara“ Mozarta. Szczególniej przy wykonaniu arji, styl dobrze był uchwycony.

Woda na Wiśle opada bardzo powolnie. Znaczna część parku praskiego stoi jeszcze pod wodą. Wylewy nie szkodzą z resztą, bynajmniej temu miejscu przechadzki podwyższają bowiem perjodycznie grunt używając go razem i zabezpieczając co raz silniej od przyszłych wylewów.

Opowiadano nam że w Szkocji znalazł się ogromny spadek po jakimś Jnezie. Mają to być bajkońskie sumy. Spadek wynosi podobno 1,000,000 funtów szterlingów.

Ponieważ za czasów jednego z Sasów miał być w Warszawie Jnez, któremu król udzielił podobno nominacją za kupca, przeto odnaleziono aż tu owego Jneza, i zażądano obecnie z Szkocji dowodów. Dowody te rzeczywiście poczerpnięto z Akt Archiwum dawnego i przesłano do Angli.

Któż wie może się jaki pretendent wynajdzie. Byłoby nam bardzo przyjemnie gdyby się to stało za pośrednictwem—naszego pisma!

Pierwsze zebranie akcyonariuszów Tow. Wód Soleckich mające się odbyć dnia dzisiejszego odłożone zostało na poniedziałek.

Dzisiaj przedstawienie amatorskie w sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności podług następującego programu; 1) 365 obiadów za rubla. Komedja w 1-nym akcie; 2) Spotkanie krotochwila w 1-nym akcie; 3) Tajemnica fraszka sceniczna. Między aktami grać będzie orkiestra p. Lewandowskiego.

Dr. Bieliński ogłosił świeżo drukiem sprawozdanie za rok 1874 z działalności prowadzonego przez siebie w Nowem Mieście zakładu hydroterapeutycznego.

Chociaż sprawozdanie to przeznaczone jest głównie dla lekarzy w celu poznajomienia ich z metodą i skutkami leczniczą w Nowem Mieście, nie mniej przeto uważamy sobie za obowiązek podać kilka danych, które nie będą zapewne bez interesu dla zajmujących się wzrostem tego użytecznego, a jak nateraz jedyne-go w kraju zakładu leczenia wodą.

W przeciągu siedmiu miesięcy t. j. od dnia 1-go czerwca do dnia 31 grudnia 1874 przybyło do Nowego Miasta osób 210—z tej liczby właściwie leczących się było 151, reszta przybyła w charakterze towarzyszy.

Z powyższej liczby 151 chorych, mieszkało w samym zakładzie 89, pozostałe 62 osoby w miasteczku.

Z ośmiu działów chorób, które przytacza sprawozdawca, najliczniejszy był dział chorób nerwowych leczyło się bowiem dotkniętych tem cierpieniem osób 54; drugie miejsce co do liczby zajmują choroby organów trawienia i tego rodzaju pacjentów było 24; następnie dział chorób organów oddychania liczył osób 15. i t. d.; średnia ilość czasu na pobyt w zakładzie jednego chorego wynosi dni 41.

Ze sprawozdania Dra Bielińskiego zaznaczamy jeszcze kilka godnych uwagi faktów:

1) że z liczby 151 chorych, 63 powróciło do zupełnego zdrowia, 61 zaś opuściło zakład przy znacznym polepszeniu.

2) że cierpienia piersiowe były leczone hydroterapią, równie skutecznie jak inne choroby;

3) nareszcie: że utrzymanie dzienne chorego licząc w to lekarza i łazienki wynosiło od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 stosownie do mieszkania i stołu.

Niezależnie od sprawozdania Dra Bielińskiego dodajemy ze swej strony, iż o ile nas wiadomości dochodzą na rok bieżący zakład ma być przeniesiony do znajdującego się w Nowem-Mieście pałacu ocienionego obszernym parkiem.

Zmiana ta dla chorych jeśli istotnie zostanie przeprowadzoną będzie wielką wygraną,—upał bowiem dolegać im nie będzie.

Zresztą szczerze pragniemy, ażeby to wszystko, co tylko zapewnić może przyszły rozwój zakładu jak

najprędzej zostało zrobione, zakład bowiem rozpoczął swoje istnienie pod ze wszech miar szczęśliwymi względami—otoczony sympatją lekarzy i ufnością chorych.

— Litwinka „Polka“ Stanisława Moniuszki, grywana z wielkim powodzeniem przez orkiestrę Sonnenfelda, wyszła z druku nakładem Składu nut Gebethnera i Wolffa.

— Przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1798, zostanie wzniesionych pięć oficyn, trzy o trzech, zaś dwie o dwóch piętach, a przy ulicy Łuckiej pod Nr 1160 stanie dwu piętrowa oficyna i inne budowle rozpoczęte będą.

— Ogród Krasinowski w roku bieżącym otrzyma jak mówią wiele ozdób tyle dlań potrzebnych. W około pałacu Rządzącego Senatu zakładają się obecnie przy klombach żywe płoty. Opowiadają nam, że Andrzej Dmowski ogrodnik miejscowy z prawdziwym zamiłowaniem oddaje się swej sztuce i że mnóstwo ulepszeń i pomysłów pracy jego i staranności zawdzięczyć należy.

— Przedstawienie opery „Pocztyljon z Lonjumeau“, zapowiedziane na dziś zostało z powodu niedyspozycji p. Filleborna, odłożone

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze!

Przeczytawszy w szpaltach pisma Twego o dwóch sposobach czyszczenia wody wiślanej, ośmielam się podać jeszcze jeden nowy sposób bardzo tani a praktyczny. Zasada się on na tem, aby wodę w garnku czy też rondlu przegotować, a przegotowaną odstawić na parę godzin. Po ustaniu się będzie tak czystą jak najpiękniejsza kryniczna. Jako chemik sposób ten wypróbowałem i za niego ręczę.

— Rolnik Łukasz Kostro z Nieporęcia pod Jabłoną, którego cała rodzina odznaczała się pracowitością i moralnem prowadzeniem, uległ okropnemu wypadkowi. Tydzień temu w sobotę, udał się Kostro w pole na robotę z końmi zaprzężonymi do pługa. Widząc potrzebę poprawienia zaprzęgu, zajął się tem—nagle konie niewiadomo czemu zestrąszone, zerwały się z miejsca i pługiem najokropniej go poraniły. Rana zadana w brzuch była tak wielka, że pomimo pomocy lekarskiej, nieszczęśliwy wyzionął ducha.

— W niedzielę ubiegłego tygodnia wszczął się pożar w rządowych warsztatach mechanicznych w Białogonie. Miejscowa ludność jako też straż ochotnicza kielecka, przybyła z nadzwyczajnym pośpiechem, przeschodziła większemu rozszerzeniu się niszczącego żywiołu. Spaliły się do szczytu: stolarnia i modelarnia. Straty wynoszą 20,000 rs.

— Onegdaj wieczorem o godzinie 8 zapaliły się wiory w warsztacie domu Nr. 13 przy ulicy Podwale. Dano znać natychmiast do straży ogniowej w ratuszu ale ogień zdołali ugasić sami mieszkańcy, przybyli topornicy usunęli resztę niebezpieczeństwa. Przyczyną ognia było: prawdopodobnie porzucenie papierosa zapalonego.

— Dziś o godzinie 8 z rana, zapaliła się słoma w mieszkaniu domu Nr 18 przy ulicy Browarnej. Zawiadomiona o tem straż ogniowa w Ratuszu, wyruszyła natychmiast na ratunek, ale ją zwrócono z drogi, Pożar bowiem ugasił mieszkańcy domu, przy pomocy naddbiegłych toporników.

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, w zastosowaniu się do lit. e, art. 2-go Ustawy Towarzystwa, na posiedzeniu swem d. 6 kwietnia r. b. odbytem uchwalił na rok bieżący trzy konkursy: malarzski, rzeźbiarski i architektoniczny i niniejszem takowe ogłasza. Warunki pomienionych konkursów są następujące: Temata. Do konkursu malarzskiego: Obraz olejny, przedstawiający „Gościnność.“ Wysokość figury pierwszoplanowej powinna mieć najmniej cali 18. Do konkursu rzeźbiarskiego: „Długosz.“ Statuetka, albo grupa, podług uznania konkursującego, w odlewie gipsowym. Wysokość figury ma wynosić najmniej cali 24. Do konkursu architektonicznego: Projekt bramy wjazdowej z dwoma bocznymi wejściami do parku miejskiego, oraz z mieszkaniem dla ogrodnika i dwóch odźwiernych. Mieszkanie ogrodnika składać się ma z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni z przynależnościami, mieszkania zaś odźwiernych każde z dwóch pokoi, z oddzielnym wejściem w razie możności. Wszystkie mieszkania mają mieć wspólne podwórze ogrodzone, z budynkami gospodarskimi i szopą na narzędzia ogrodnicze. Materiał do budowli ma być ogniotrwały. Skala do planów 14 stóp w calu ang., do elewacji zaś i przecięć 7 stóp w calu. Styl może być dowolny, projekt zaś powinien być wykonany. Termin. Wszystkie dzieła konkursowe winny być złożone przez współubiegających się w d. 1 grudnia r. b. na ręce kustosa wystawy Towarzystwa, z załączeniem koperty zapieczętowanej, zawierającej nazwisko i adres autora i zewnątrz opatrzonej dewizą lub znakiem, umieszczonym na dziele autora. Na złożone dzieła kustosz wydaje pokwitowania. Premia: Niezwłocznie po złożeniu dzieł konkursowych, Komitet wspólnie z zaproszonymi znawcami sztuki przez głosowanie sekretne, oceni i uznanym za najlepsze

z kwalifikujących się konkursów przyzna premia, które autorem wypłacone zostaną po złożeniu przez nich do zbiorów Towarzystwa fotografii dzieł nagrodzonych. Nazwiska otrzymujących premia do ogłoszenia w pismach publicznych podane będą.

Każdy z powyższych konkursów otrzyma po dwa premia, malarzski i rzeźbiarski: 1) po rs. 200 i 2) po rs. 86 kop. 66, architektoniczny zaś: 1) rs. 180 i 2) rs. 86 kop. 66.

Wszystkie dzieła konkursowe po dwutygodniowym zatrzymaniu onych na wystawie Towarzystwa, na żądanie autorów zwrócone zostaną. — Vice Prezes Towarzystwa, Stanisław hr. Kossakowski, — p. ob. Sekretarza Komitetu, Radca Stanu, Ignacy Kosmowski.

— Mam zaszczyt uwiadomić osoby, które się zapisały do nowo-utworzonego chóru Towarzystwa Muzycznego, że pierwsza z prób stale się odbywać mających w poniedziałki i czwartki od godziny 6-tej do 8-mej wieczorem odbędzie się w przyszły poniedziałek t. j. dnia 19 b. m. — Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego Józef Wieniawski.

— W zewnętrznym otoczeniu kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, zajdą pewne zmiany. Bruk przytykający do murów, zostanie cofnięty znacznie dalej ku skwerowi i w tem miejscu urządzone będzie nowy ściek w miejsce dotychczasowego zbyt zbliżonego ku kościołowi. Ziemia zniziona przeszło o 7 cali uwydatni mury gmachu obecnie zbyt w grunt zapuszczone. Na około kościoła zasadzone będą drzewka mające stanowić ozdobę tego miejsca. Roboty już się rozpoczęły.

— Na zasadzie dokładnych obliczeń okazuje się, że w roku 1874 wyjechało z Warszawy D. Ż. W.-W. i W.-B. osób 332,440, czyli przeciętno dziennie 911 osób. W tymże roku przyjechało do syreniego grodu D. Ż. W.-W. i W.-B. osób 353,849, czyli przeciętno dziennie 969.

— Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: w Teatrze Wielkim 338, w Teatrze Rozmaitości 450, w Cyrku 501, w Alhambra 34, w Muzeum 49. Przyjechało 559. Wyjechało 487.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego bezimiennie rs. 1, od J. B. rs. 1, od Karola M. rs. 2, od M, kop. 30, bezimiennie rs. 3 dla staruszki sparaliżowanej przy ulicy Kruczej Nr 19, od H. D. 20 franków dla matki 6-ga dzieci Stare-Miasto Nr 6.

Od O. O. lornetka sztyldkretowa oprawna w złoto zupełnie nowa do spieniężenia w połowie dla staruszki z ulicy Kruczej w połowie na założenie ogrodu Zoologicznego.

BIURO INFORMACYJNE

o nędy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I
29	Pańska	Ritterman B.	Niewidomy i chore na nogi.
36	Tamka	Jankowska F.	Sparaliżowana.
40	Solec	Sliwińska J.	Wdowa, dz. dr. 3, matka starsza.
33	N.-Praga	Markiewicz A.	Mąż chore na rękę, dzieci 3.
138	Tar.-Praga	Szreter Adam	W nieuleczonych ranach.
3	Topiel	Marzecka W.	Ona i mąż chorzy, dzieci dr. 5.
69	Czyste	Gryś Józefa	Wdowa, dzieci drobnych 5.
37	Złota	Lechoska M.	Wdowa, dzieci drob. 4.
18	Ślińska	Gołda Flic	Wdowa, kaleka na rękę, dzieci drobnych 3.
31	Dzielnia	Michalska Elż.	Chora na suchoty, matka też chorego.
16	Ślińska	Gąsiorowski J.	Chory, żona umierająca dziecko małe.
15	Pokorna	Rucińska M.	Mąż suchotnik, dz. dr. 3.
12	Brzozowa	Szmungoska J.	Wdowa, dz. dr. 5.
2	Krz.-Koło	Chana Grzyb	Wdowa, dzieci dr. 3, matka stara.
6	Samborska	Wermichow:	Wdowa, dz. dr. 4.

— Onegdaj w kościele Śgo Krzyża o godzinie 7 1/2 wieczorem, pobłogosławiony został przez JX. Jakubowskiego związek małżeński, zawarli pomiędzy P. Janem Rembertowskim, Urzędnikiem Banku Polskiego i panną Anną Łapińską, córką Radey Dworu Koronnego Łapińskiego i Heleny z Sierpińskich. — Szczęście Boże młodej tej parze.

Bank Handlowy w Warszawie

ma zaszczyt podać do wiadomości, że na odbytu w dniu 3 (15) b. m. Ogólnem Zebraniu Akcyonariuszów tegoż Banku, dywidenda za rok 1874 ustanowiona została na dziesięć od sta czyli na Rs. 25 każdej akcji pierwszych trzech emissji, a na Rs. 10 od każdej akcji czwartej emissji.

Po potrąceniu już uskutecznionej na poczet tej dywidendy przedpłaty w stosunku sześciu od sta, przypada jeszcze do wypłaty po Rs. 10 na każdą akcję pierwszych trzech emissji, a po Rs. 8 na każdą akcję czwartej emissji. Wypłata tej reszty uskutecznia się w Kassie Banku Handlowego w Warszawie, oraz w Kassie Oddziału St Petersburgskiego tegoż Banku począwszy od dnia dzisiejszego, w godzinach biurowych. — 5150—

W dniu 15 kwietnia, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zakończyła życie w dobrach dziedzicznych Tokary, Virginja z Bontanów **Dembowska**.—Stroskane dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające w dniu 19 b. m., o godzinie 11tej z rana, w kościele parafjalnym w Dobrzykowie, oraz na złożenie zwłok do grobu rodzinnego. —5,164—

† W dniu dzisiejszym o godzinie 10 rano, odbyło się Żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Józefa Oblubienca Najświętszej Marji Panny na Krakowskim Przedmieściu obok skweru za duszę ś. p. Eufrozyny hrabiny Tyszkiewiczowej, wdowy po ś. p. Henryku hrabi Tyszkiewicz, niegdyś Marszałku Szlachty guberni Kijowskiej, o której zgonie donieśliśmy czytelnikom naszym w dniu onegdajszym. 5130

† W Niedzielę, t. j. dnia 18 b. m. jako w 7-mą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Klemensa Tomaszewskiego odbędzie się Wotywa o godzinie 9-iej z rana w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej na którą zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. 5126

† W Poniedziałek, t. j. dnia 19 b. m., jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Kornelji ze Skarzyńskich Wierzbickiej, odprawioną będzie w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-iej z rana Msza Żałobna, na którą zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. 5146

† W Poniedziałek, t. j. 19 b. m., odprawione zostanie Żałobne Nabożeństwo o godzinie 10-iej rano w kościele Ś-iej Anny na Krakowskim-Przedmieściu, za duszę ś. p. Mamerta Pawłuc, męża pełnego cnót chrześcijańskich; na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego. 5150

† W Poniedziałek d. 10, jako w rocznicę śmierci ś. p. hr. Olimpij de Kościelec et Osówka Zboińskiej odbędzie się w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10-iej Msza Ś-ta, za spokój jej duszy, na którą pozostała siostra zaprasza. 5148

† W poniedziałek d. 19 b. m. o godzinie 10-tej odprawioną będzie w kościele Ś-go Krzyża w kaplicy Matki Boskiej żałobna wotywa za duszę Anieli z Kownackich hr. Łosiowej, zgasłej o chwałę jego i domu bliźnich w Niej celowały, a śmierć tylko przerwać zdołała pasmo czynów świętobliwych, któremi kochała bolesne rany po stracie kolejno wszystkich swoich synów. Ostatni dopiero cios wyczerpawszy jej duszę zabrał tchnienie ostatnie, wśród łez i błogosławieństw ogólnych. — Prosi wiernych o westchnienie. 5150

† Ś. p. Zuzanna z Jasińskich **Sadkowska**, żona Apokarza, w dniu 15 kwietnia r. b. opatrzona ŚŚ. Sakramentami przeniosła się do wieczności wieku lat 58. Pozostały mąż z córką i synami zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Żałobne Nabożeństwo dnia 17 kwietnia w kościele Ś. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej o godzinie 10½ rano i na wyprowadzenie zwłok w dniu 18 b. m., to jest w niedzielę z tegoż kościoła o godzinie 4 po południu na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. —5,143—

† Ś. p. Józef **Puternicki** b. nauczyciel gimnazjum, emeryt, po ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata w 51 roku życia, d. 16 kwietnia 1875 r. o godzinie 9-tej wieczorem. Stroskani Rodzice i Rodzeństwo, zapraszają życzliwych Kolegów, Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka, na żałobne Nabożeństwo, za duszę jego odbyć się mające w dolnym kościele Ś-go Krzyża dnia 19 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie 10½ z rana, oraz na eksportację zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po południu. —5193—

† Ś. p. Andrzej **Ksawery Dorantowicz**, b. urzędnik Komisji Oświecenia, obecnie D. Ż. W.-I. zasnął w Bogu d. 16 b. m., opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 55. Eksportacja zwłok, z kościoła Ś-go Krzyża nastąpi w niedzielę o godzinie 4-tej po południu na cmentarz Powązkowski, na którą w smutku pozostają siostra, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zaprasza.

Wiadomości Polityczne.

Cesarz austriacki przedsięwzięcie w ciągu bieżącego lata podróż po Galicji. „Dziennik Lwowski“ oznacza już nawet datę wyjazdu Franciszka-Józefa Wiednia. Wyjazd ten nastąpi d. 4 sierpnia. Pobyt w Galicji potrwa dwa tygodnie, w samym Lwowie cesarz zabawi cztery dni; niewątpliwie odwiedzi Kraków, jeżeli w ogóle zamiaru swego, jak to było w roku 1868 nie zaniecha. Miasto Brody podało już teraz adres wstawiający się do cesarza o łaskawe zawiązanie i w jego mury. Takie wiadomości znaleźć można dotychczas w dziennikach wiedeńskich.

Odpowiedź Dizraelego w Izbie gmin angielskiej na interpelację Lewisa w d. 12 b. m. uspakaja dzienni-

karstwo, które lada czem pobudzić i lada czem ułagodzić się daje. Nie wielu jest takich coby w odpowiedzi Dizraelego upatrywali rodzaj grzecznego manifestu dyplomatycznego, rodzaj okólnika uspakajającego obawy wojenne. Minister angielski, jak każdy inny, wtedy kiedy nie przemawia wśród szczerku przygotowywanego do wojny oręża, musiał przemawiać pokojowo, przesłizgując się raczej po wierzchu zatargu belgijsko-niemieckiego niż go roztrzasać. Zkąd jego odpowiedź nie podaje stopnia istotnej temperatury, jaka w ostatnich czasach w stosunkach między Belgią i Prussami panowała.

Dizraeli, według tego co oświadczył w Izbie gmin w Anglii, nie wie o groźnej nocy niemieckiej do Belgii. Nota była ale jeszcze 3go lutego. Stara to więc już historia. Nota była, ale nie groźna, zawierała tylko „przedstawienia.“ „Przedstawienie“ może mieć najzupełniej przyjacielski charakter. Takie przedstawienia są zwykłemi w dyplomacji. W obecnym przypadku poseł niemiecki zakomunikował Anglii „przyjacielskie przedstawienia“ rządu niemieckiego i odpowiedź belgijską, w sposób poufny. Rząd angielski przywiązuje do tej komunikacji wielką wagę. Dowodzi mu ona serdecznych ściśle zacieśnionych stosunków z Niemcami. Co do wymiany not, to dotychczas Niemcy replikowały jeszcze na odpowiedź belgijską. Rząd angielski mniema zatem, iż cała sprawa jest już załatwioną.

Interpelant Lewis chciał jeszcze wiedzieć, coby zrobiła Anglja, gdyby niepodległość Belgii istotnie zagrożoną została? Pan Dizraeli uważa odpowiedź na takie zapytanie za niepotrzebną i niewłaściwą. Po co mówić o tak odległych przewidywaniach, o czczych hipotezach? Replika p. Dizraelego jest w treści swej bardzo niegrzeczną i przypomina bajkę Krasickiego: „Pytał głupi mądrego“...

Jednakże minister odmawiając wyjaśnienia w przedmiocie czczych przypuszczeń, nie mógł choćby tylko sposobem przypuszczenia nie uspokoić obaw jakieby z p. Lewisem podzielać mogło wielu obywateli angielskich. „Gdyby kiedykolwiek, powiedział p. Dizraeli niepodległość Belgii istotnie zagrożoną została, gabinet nie zapomniałby o obowiązkach swoich względem królowej i nie obawiałby się w takim razie wpaść w niezgodność z parlamentem.“

W poniedziałek ma znowu zainterpelować rząd w tym samym przedmiocie earl Russel. Były minister zapyta p. Derby — jemu to bowiem przypada obowiązek odpowiadania w Izbie wyższej — czy rząd uważa korespondencję między Niemcami i Belgią za ukończoną i czy nie obawia się o trwałość pokoju w Europie, z powodu tej korespondencji?

Nazajutrz po rozprawie w parlamencie dep. Dumortier poruszył ten sam przedmiot w interpelacji do ministerjum belgijskiego wystosowanej. P. Aspremont-Lynden, którego nota odznacza się taką godnością, zaskoczony nagle odpowiedział, że odpowie dopiero w piątek, ale teraz już oświadczyć może, iż doniosłość noty pruskiej jest przecenianą, a nie było w niej ani jednym słowem wskazanej konieczności zmian w konstytucji belgijskiej. O to między innymi obawiał się Dumortier.

Dnia 14 b. m. pan Bourke, podsekretarz stanu w Anglii odpowiadał na postawioną już dawniej rezolucję przez p. Cochrane, a w angielskiej Izbie gmin. Rezolucja wzywała rząd do wypowiedzenia prawa morskiego z r. 1856 w traktat paryżki wpisanego. P. Bourke oświadczył, że Anglja z prawa tego na równi z innymi mocarstwami korzysta, a nie mogłaby go znieść, bez ich przyzwolenia. Rezolucję odrzucono dość znaczną większością głosów.

Ost. Wiad. Cesarz Franciszek Józef bawił przez 5 dni w Zara. D. 15 z rana wyjechał do Zaravechia i Sebenico.

W sejmie lwowskim interpelowano d. 12 b. m. rząd, co zrobił z rezolucją sejm (na wniosek Antoniewicza) o zniesienie opłat szkolnych. Wielu deputowanych właściańskich i nawet z innych stanów dopomina się zmiany ustawy wyborczej. Hausner przypomniał dnia 12 b. m. dawniejszą propozycję swoją dotyczącą powiększenia ilości reprezentantów z miast.

Karliści zajęli byli fort Arbe pod Bilbao. Odebrali go napowrót Madrytcyzy. Sułtan podpisał wyrok śmierci na morderców podgoryckich (Turków).

Gontaut-Biron d. 15 b. m. wrócił do Berlina.

Eugenja zaniechała myśli podróży do Hiszpanji. Stronnictwo narodowo-liberalne w Prussach, czepiając się projektu rządowego względem zniesienia art. 15, 16 i 18 konstytucji, wypływa na wykreślenie wszystkich do 24. Traktują one o religji i wyznaniach.

Depesze telegraficzne.

Warszawa d. 17 Kwietnia, godz. 12 w poł
Berlin 16go. — „Norddeutsche“ ogłasza tekst noty rządu niemieckiego do rządu belgijskiego datowaną

3 lutego, zgodny prawie co do słowa z rozbiorem podanym przez „Gazetę Kolońską“ w dniu 7 kwietnia.

Paryż 16-go. — Wiadomość ogłoszona w Berlinie że rząd francuzki nakazał szybko kompletować kadry armji zupełnie bezzasadna. Niema mowy o powiększeniu kadrów, mają być raczej zredukowane, w myśl bowiem prawa uchwalonego 13 marca, każdy pułk będzie miał najmniej o trzy kompanje mniej od poprzedniego.

Bruksela 17-go. — W Izbie reprezentantów—Dumortier dziękuje ministrowi za wyjaśnienia i za sposób w jaki popiera prawa Belgji i przyjmuje odroczenie rozpraw.

Berlin 15-go. — Izba panów ukończyła pierwsze rozprawy nad prawem o uposażeniach duchownych. Odrzuciła postawione poprawki, przyjęła paragraf pierwszy w imiennem głosowaniu 91 głosami przeciwko 29. Reszta prawa przeszła bez zmiany.

Paryż 15-go. „Univers“ donosi, że według wiadomości z Brukselli z 14 kwietnia, ma istnieć nowa reklamacja rządu niemieckiego, tycząca się broszury antipruskiej, ogłoszonej w Antwerpii.

Paryż 15-go. Buffet odpowiadając w komisji nieustającej na interpelację w kwestji wyborów częściowych mówi, że gdy zgromadzenie przed rozjechaniem się okazało się niechętnem dla wyborów częściowych, rząd chce pozostawić tę kwestję nietkniętą, zwoływać będzie kolejno kolegja wakujące w terminach prawnych, zastrzegając sobie poddanie kwestji pod sąd kwestji zgromadzenia.

S Z A R A D A.

Pierwszy zwrotny zwykle w wodzie tylko żyje
I trzeci zwrotny w niej się tylko wije,
Drugie odwrotne znajdziesz w alfabecie.
Wodę stanowi pierwsze, drugie, trzecie.
Ono z natury swej spokojnie płynie
I w nieodległej zbyt od nas krainie.

(Znaczenie zesłaj Szarady Sitowie).

— W dzisiejszym dalszym ciągu „Kurjera“ zamieszczoną jest między innymi część Postanowienia o zatrosowaniu ustaw Sądowych etc.

— Dr. **S. Meyerson**, Ordynator Kliniki Terapeutycznej w Szpitalu Ś-go Ducha, przeniósł mieszkanie na ulicę Przejazd Nr. 2, obok apteki W. Zgórskiej. Przyjmuje chorych od 4 do 6. —4,733—

— Dr **Taczanowski** przyjmuje chorych na choroby uszne, codziennie od 3ej do 5ej po południu. Ulica Śto-Krzyżka, Nr 10 nowy; z rana zaś do godziny 11ej, w dotychczasowym mieszkaniu w Szpitalu Śgo Jana Bożego. (3—6) —4855—

— Kantor **Korpaczewskiego** przeniesiony na ulicę Senatorską, Nr 20, wprost kościoła Śgo Antoniego.

— **J. Mottier**, Właścicielka Magazynu mód, powróciła z zagranicy, przytem poleca Szanownym Damom najświeższe nowości paryżkie na sezon letni. Ulica Nowy-Świat, Nr 45. (2—3) —4877—

— **W. Polzenius** stolarz przeniósł swój zakład z ulicy Mazowieckiej na ulicę Wspólną Nr. 19 do własnego domu. 3—3 —4,694—

— **Fabryka Obić Papierowych J. Franaszek** dawniej **A. Vetter et Comp.**—Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z powodu otwierającego się obecnie sezonu urządzania mieszkań, magazyn swój od lat dawnych w pałacu Stanisława hrabiego Potockiego na Krakowskim Przedmieściu egzystujący, zaopatrzyła w wielki wybór Obić Papierowych własnego wyrobu w najmodniejszych deseniach i kolorach, zalecających się obok tego, co jest nader ważnem, trwałością papieru. A jakkolwiek Obicia fabryki rzeczonoj tak dobozem materiału gustem i starannością wykończenia nieróżnią się od zagranicznych, w cenie jednak są o połowe tańsze. Fabryka nadto w miarę żądania wyrabia Obicia Papierowe zastosowane do koloru obicia mebli, portier i t. p. —4707—

Przy ulicy Miodowej Nr 10, otwartą jest codziennie od 11 rano do 10 wieczór

WYSTAWA WIDOKÓW,

w Stereoskopach i w Megaletoskopji, obejmująca 250 widoków a mianowicie: 12 Szwajcarii; 24 Wiednia; 12 Paryża; 12 Tyrolu; 12 Genui; Lyonu; Nicei i Aix les bains; 12 Schönbrunn; Laxenburg; Semmering; 84 Rzeźb i widoków z Wystawy Wiedeńskiej; 72 scen z oper.

10 Widoków Megaletoskopji kolorowanych i przedstawiających się w naturalnej wielkości.—1. Wnętrze Kościoła Greckiego w Wenecji. 2. Ruiny Koloseum w Rzymie. 3. Wielki Kanał w Wenecji. 4. Ruiny Koloseum w Rzymie. 5. Teatr San Carlo w Neapolu. 6. Biblioteka Papieża w Watykanie. 7. Palermo. 8. Błogosławieństwo Papieża z Kościoła Św. Piotra w Rzymie. 9. Pałac Alhambra w Hiszpanji. 10. Wnętrze Kościoła Św. Marka w Wenecji.—Wejście 20 kop. dzieci 10 kop.—Po jakim czasie Widoki zmienione będą. 4—6 —4447—

— Pomiedzy niewielka liczba wyzszych zdolnosci fabrykantow pozlotnicznych i ozdób kościelnych, szczególnie odznacza się p. Sakowicz, którego zakład na obszerną skalę urządzony, mieści się przy ulicy Długiej w domu Nr 22.—Fabrykant ten, wszechstronnie usposobiony w zawodzie swoim i od lat wielu z zamiłowaniem mu oddany, w odrabianiu ram złoconych do luster i obrazów doszedł, rzec można, do najwyższej perfekcji; w ornamentacjach architektonicznych salonów i buduarów łączy gust i poczucie piękna z godną uznania sumiennoscia; przyozdabianie Świątyni Pańskich przez odnawianie ołtarzy, ambon, chórow, obrazów i t. p., uważa on za główne zadanie swoje przedewszystkiem też roboty kościelne zajmują gorliwość jego; wykonaniem zaś ich i chwalebna bezinteresownoscia zadawała zawsze szanownych Proboszczów, parafjan i dozory kościelne, a jako taki, zasługuje ze wszech miar na rekomendację. Pełne konfortu i elegancji meble salonowe: jak konsolle, stoliki, figury, gzemisy frankowe i t. p., wychodzą z jego zakładu strojone złoconem i lakierem, stajac się prawdziwą ozdobą choćby magnackich apartamentów.
—5,100—

— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet (Plac Zielony Nr 10), odbył się egzamin czterech uczennic, które ukończyły kurs „kroju sukien.“ Uczennice te, jako gruntośnie wykształcone w tym przedmiocie, otrzymały odpowiednie świadectwa. 5106

— W tych dniach powrócił z zagranicy p. Juljan Penkala wraz z żoną, zaopatrzwszy magazyn swoje w nowości na obecny sezon. —5,190—

— Wczoraj powróciła z Paryża pani J. Lulla właścicielka magazynu mód i nowości damskich. 5125

— H. Margulies Reprezentant domów zagranicznych wrócił z zagranicy zwiedzwszy i zawiązawszy stosunki w Niemczech, Francji, i Anglii, przeważnie w artykułach przemysłowo-produkcyjnych.
—5187— 1—1

Niniejszem mamy honor zawiadomić, że
Księgarnia sortymentowa, Skład Nut i Czytelnie: polska i francuzka
egzystujące od roku 1859 pod firmą p. Michała Glücksberga Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7), z dniem 1 b. m. przeszły na naszą własność i odtąd pod firmą

STOPPELLE I STAN

dawniej

M. Glücksberg.

Prowadzone będą z poważaniem
Warszawa, w Kwietniu, 1875 r. **Stoppelle i Stan.**

Pod Nr 10 nowym, ulica Miodowa, wprost Rządu Gubernialnego

W nowo otworzonej pracowni rękawiczek Izdebskiej i Elzanowskiej

oprócz wyrobów rękawicznych znajdują się również po cenach nader umiarkowanych **Kwiaty** paryzkie, **Koźnierzyki**, **Krawaty** męskie i damskie i Galanterja, Perfumy, Mydła, Parasole, Parasolki, Materjały piśmienne.
1—3 — 5096 —

**W A Ż N A
WIADOMOŚĆ.**

Jeżeliby kto z WW. Panów Kupców lub przedsiębiorców, zechciał swoim kosztem wymurować **wielką Piwnicę** pod nową stawiąc się mającą odcyną na przestrzeni: długości łokci 43, szerokości łokci 24, w gruncie twardym i suchym, w bliskości Komory i Banhofu kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, zechce dla porozumienia się z właścicielem posesji, zostawić swój adres pod lit. **Z. Nr 3**, w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 1—3 — 5091 —

Ulepszone Filtry

do wody, pochłaniające wszelkie zdrowiu szkodliwe cząstki organiczne w znacznym wyborze już od kop. 50 posiada Zakład Mechaniczny **Jakóba Pika**, ulica Miodowa Nr 497.
3—3 — 4947 —

Do **Cu** i **nierni J. Janowskiego** w gmachu Teatralnym potrzeba jest

Dwóch Uczni,

od lat 15 do 17, którzy ukończyli przynajmniej 2 klasy, pierwszeństwo mają z **prowincej i zagranicy**. Czas praktyki oznacza się na lat 3 i 4. 2—3 — 5095 —

Redaktor **Herman Benni.**

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 4).—Dziennik Warszawski.

Instytut Oftalmiczny

Imienia Edwarda Księcia Lobomirskiego,
Smolna Nr 4.

Przyjmuje ocznych chorych na sale ogólne za opłatą 20 kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą 1 rs. 50 kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med. **W. Szokalski** i **Narkiewicz-Jodko**. Przyjęcie ubogich chorych przychodnich na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej.
1—0 — 13465 —

**Magazyny pod firmą
W. i E. Wilczyńskie**

przy placu Teatralnym Nr 7 i przy ulicy Czystej Nr 2, po powrocie właścicieli z Paryża. zaopatrzone zostały w znaczny wybór **Kapeluszy, Okryć i Sukien**, tak zagranicznych, jakoteż własnego wyrobu. 1—3 — 5134 —

ZNACZNA

PARTJA KWIATÓW

do nabycia. Wzory tychże obejrzeć można w Magazynie W-nej **Witkowskiej**. Nowy-Swiat Nr 25.
1—3 — 5133 —

UWIADOMIENIE!

Mam honor zawiadomić JW-nych Panów, że Magazyn Ubogich Mężkich **H. Frencl** został przeniesiony na ulicę Niecałą Nr 614 oraz został zaopatrzony w znaczny dobór Materjałów zagranicznych zezem poleca się JW. Panom a co zaś do gustu fasonu i cen każdego postaram się zadowolnić.
Z Uszanowaniem **H. FRENCL.**
1—2 — 5118 —

Potrzeba 3-ch obrotnych ludzi,

z kaucją od 100 rs. do zarządu z sprzedażą gruntów na części. — Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 1 u P. Sawieckiego.
1—1 — 5212 —

BURNUSY DRAP DE VELOURS

oraz

**Okrycia od deszczu
(WATER PROOF)**

nadeszły z Paryża w wielkim wyborze do Magazynu

J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa, Nr 2.

2—6 — 4988 —

**Wody Mineralne Naturalne
Do Apteki K. Lilpop,**

przy ulicy Nowy-Swiat nadeszły już pierwsze transporta Wód Vichy wszystkich źródeł: Bonnes, Bussang, Vals, Obersalzbrunn i Hunyadi Janos Biterqelle, i inne wody wkrótce są spodziewane. 1—1 — 5149 —

**ADMINISTRACJA
ŁAZIENEK AKCYJNYCH,**

przy Nowym Zjeździe

ma zaszczyt donieść, że **wyjątkowo w przyszłą Niedzielę dnia 18-tego b. m. wszystkie Wanny i Łaźnie przez cały dzień otwarte będą.** 2—2 — 4996 —

DOLINA SZWAJCARSKA.

W Niedzielę dnia 18 Kwietnia 1875 roku

KONCERT

Adolfa Sonnenfeld.

Początek o godzinie 4 1/2. Cena wejścia kop. 20.

W Środę dnia 16 (28) Kwietnia 1875 roku.

KONCERT na Benefis dyrektora **Adolfa Sonnenfeld.**
1—1 — 5136 —

25 rs. nagrody,

temu kto dostarczy mały saffjanowy **SAKWOJAŻ** z listami dokumentami należącymi do Marji Juniewicz, zgnubiony 8 Kwietnia. Łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić za powyższą nagrodę na Bednarską ulicę domu Nr 18 mieszkania 19. 1—1 — 5191 —



PIOTR ŚLIŻYŃSKI,

udziela **LEKCJE TAŃCÓW** salonowych u siebie w domu, jako też po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwał Nr 20 nowy, na 1-m piętrze
1—1 — 5215 —

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia

LOKAL,

składający się z salonu, 2-ch pokoi, przedpokoju, kuchni i wszelkimi wygodami na 6 tygodni od 15 Maja.—Tamże jest do sprzedania **FORTEPIAN** w dobrym stanie fabryki Buehltza, Konsola antyk z bronzami i lustrem, Serwantka ślicznego fasonu oszklona z lustrem, Lustro antyk w złotych ramach, Obrazy olejne dobrego pendzla, Porcelana, Bronzy, Muszle, Mineraly i inne przedmioty ozdobne. Przy ulicy Długiej ostatnia sień przy Kościele Paulińskim Nr 3 nowy na 1-m piętrze w sieni od frontu 2—4 — 4841 —



Są do sprzedania

O G N E R rasy arabskiej, pochodzący ze Stada JW. Michała Wołowicza, maści gniadej, kompletnie pod wierzch ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdany do stada; oraz **WALACH** kasztanowaty rasy angielskiej, również wierzchowy, zdany pod siodło dla damy; obejrzeć i bliższą wiadomość powziąć można w ujeżdżalni przy ulicy Siennej Nr 15. 1—3 — 5119 —

TIVOLI

Dziś, jutro w Niedzielę i codziennie, **Wieczór** wokalnoinstrumentalny Towarzystwa śpiewaków niemieckich, pod dyrekcją **D. Lebourd**. Wejście bezpłatne. Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem.—**W. REINER.** 1—1 — 5192 —

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: **On będzie moim.**—Cieżka próba.—Consilium facultatis.—Jutro: **Pan Geldhab.**—Flecionista.

TEATR WIELKI.

Dziś: **Córka pani Angot.**—Jutro: **Modniarki.**

**KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 17 Kwietnia 1875 roku.**

	Żądano		Płacono	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały rs. 5 kop. 90	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 50	—	—	98	50
Pruskie talary w bilet. rs. 1 k. 07	—	—	95	05
Austrjackie floreny w bil. k. 66	—	—	95	05
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)	—	—	92	25
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	—	—	91	95
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	—	—	88	35
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	—	—	87	95
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.	—	—	87	65
II. s.	—	—	79	80
Listy Likwidacyjne rs. 100	—	—	111	—
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.	—	—	100	—
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . .	101	—	—	—
Now. Ros. poz. prem. z r. 1864 . . .	—	—	—	—
" " " " ostempl.	198	—	—	—
" " " " " z r. 1866	193	50	—	—
" " " " " ostempl.	—	—	—	—
Akceje Drogi ż. War.-W. za sztukę	91	50	—	—
Akceje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	73	—	72	50
Akceje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej	—	—	157	75
Akceje Dr. żel. War.-Terespols . .	117	75	116	75
Akceje Banku Handl. War. rs. 250.	—	—	—	—
Akceje Banku Dyskontow. Warsz.	—	—	—	—
Akceje W. T. ubezpiecz. od ognia.	—	—	—	—
Akceje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.	101	—	100	—
Akceje T. Łazienek i Łaźni rs. 100	—	—	—	—
Akceje W. T. Fabryk cukru rs. 500	—	—	643	—
Akceje W. f. cukru Leonów rs. 250	—	—	—	—
Akceje " " " Józefów rs. 250	—	—	345	—
Akceje " " " Dobrzezińsk rs 500	—	—	—	—
Akceje Lilpop Rau i Lewenstein 1000	—	—	—	—
5% Listy zastawne rossyjskie rs. 104 kop. 50 rs. — k. —	—	—	—	—
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 127 1/2.	—	—	—	—
Od Likwidacyjnych kop. 151 1/2.	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych nowych kop. 159 13/18.	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 22 2/3.	—	—	—	—
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 35 rs. 106 k. 05	—	—	—	—
Londyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 24 1/2 rs. 7 k. 22 1/2.	—	—	—	—
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 kop. — rs. — k. —	—	—	—	—
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. — k. —	—	—	—	—
Akceje Banku Handlowego w Łodzi rs. 225 żądano rs. —.	—	—	—	—

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 11 c. 3.

GENY TARGOWE

Franco skład kupującego, podane przez dom Handlowy **Sieniawski Ostrowskiego i Sp-ki.**—Warszawa, 15 Kwietnia r. b.
Pszonica: za korzec funt. 242 pstra rs. — kop. — do 4 80
jasno-pstra 5.75—6.00, biała 6.15—6.35 wyborowa 6.30 — 6.55
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.50—4.70, ruskie 4.27 1/2 — 4.50
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6.10 — 6.72 1/2, na paszę 4.87—5.90; **Jęczmień:** wagi 202 rs. 3.45—4.20; **Owies:** wagi 142 rs. 3.10—3.70; **Wyka wagi 262,** rs. —, **Rzepak** wagi 210, rs. — do; **Rzepak** wagi 210, rs. — do; **Koniczyna** wagi 250 biała rs. — do; czerwona, rs. — do.

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% garniec k. —
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wiednia kop. — od puda; na wiatraki kop. —

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni 3.22, dziś rano ciepła st. 3.04, w południe ciepła st. 8.32. Barometr 581 mm. (Odmiana).

Wydawca **Gustaw Gebethner**

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

Postanowienie o zastosowaniu ustaw sądowych z 20 listopada 1864 roku do Warszawskiego okręgu sądowego.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku.)
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 82).

144. Cena akcji o prawo własności do majątku nieruchomości, w wypadku wskazanym w artykule 274 ustawy cywilnego postępowania sądowego, nie może być oznaczona niższej od ceny, oznaczonej na podstawie obowiązującej w guberniach Warszawskiego okręgu sądowego ustawy o opłacie stemplowej od miejskich i wiejskich nieruchomości i osad gruntowych.

(W zam. art. 274).

245. Niezależnie od wymienionych w artykule 297 ustawy cywilnego postępowania sądowego dzienników, powodowi dozwolona jest zamieszczać obwieszczenia o wezwaniu pozwanego przed sąd w Dzienniku Warszawskim.

(W uzup. art. 297).

146. Prokuratorowie składają swe wnioski, oprócz wypadków wymienionych w artykule 343 ustawy cywilnego postępowania sądowego, także:

a) w sprawach dotyczących praw stanu cywilnego i w sprawach kobiet zamężnych, które nie uzyskały pełnomocnictwa od swych mężów;

b) w sprawach, których prowadzenie stanowi obowiązek kuratorów.

(W uzup. art. 343).

147. Przy stosowaniu artykułu 483 ustawy cywilnego postępowania sądowego, zachowują się przepisy zawarte w artykułach 1,197—1,216 kodeksu cywilnego.

(W uzup. art. 483).

148. Przy stosowaniu artykułów 366—498 ustawy cywilnego postępowania sądowego do akcji, wynikających z obowiązków, zachowują się także oddzielne postanowienia o dowodach, zawarte w kodeksie cywilnym, z wyjątkiem artykułów 1,315—1,319, 1,322—1,327, 1,329, 1,330, 1,333—1,336, 1,341—1,341 i 1,357—1,369.

(W uzup. art. 366—498).

149. Pozwany może, nie składając wyjaśnień co do istoty sprawy, zrobić ekscepcję, oprócz wypadków wymienionych w artykule 571 ustawy cywilnego postępowania sądowego, i wtedy, kiedy miejscowe prawa cywilne nadają mu prawo do korzystania z pewnych terminów do sporządzenia spisu inwentarza majątku i do namysłu o jego przyjęciu.

(W uzup. art. 571).

150. Akcje zabezpieczają się: hipotecznie, zasekwestrowaniem, zabronieniem aljenowania majątku aż do czasu ukończenia sprawy, zajęciem ruchomości i poręczeniem.

(W uchyl. art. 602, 604—606).

151. Kiedy przedmiotem akcji jest prawo własności do nieruchomości niemającej hipoteki lub do majątku ruchomego, to zabezpieczenie tej akcji powinno stanowić co do nieruchomości—zabronienie aljenowania takowej aż do czasu ukończenia sprawy, a co do majątku ruchomego—zajęcie takowego, jeżeli sąd nie uzna za konieczne nakaże sekwestr majątku spornego (tak nieruchomości, jak i ruchomego), na podstawie punktu 2 art. 1,961 kod. cywilnego.

(W zam. art. 609).

152. W razie zabronienia aljanowania majątku, właściciel takowego po otrzymaniu o tem zapowiedzenia (art. 157, nin. post.) podlega ograniczeniom wymienionym w punkcie 2 artykułu 1,097 i artykule 1,100 ustawy cywilnego postępowania sądowego.

153. W wymienionym w poprzedzającym artykule wypadku, sąd może, na żądanie powoda, nadać obu stronom prawo urzędzenia nad lasem dozoru, stosując się do porządku ustanowionego dla lasów rządowych.

154. Co do następstw zabezpieczenia akcji drogą ustanowioną na majątku nieruchomości mającym hipotekę, przestrzegają się przepisy ustaw hipotecznych i wydanych w ich rozwinięciu postanowień.

(Artykuły 152—154 zastępują art. 610 i 611 ust. cyw. post. sąd.).

155. Zabezpieczenie hipoteczne dokonywa się w zastosowaniu się do art. 132 i 137—139 ustawy hipotecznej z 1818 roku.

(D. e. n. — D. W.)

Fabryka Cykorji w Czarnej Strudze.

Od pewnego czasu, niektóre krajowe fabryki Cykorji podrzędniejszego znaczenia, zbaczając z drogi rzetelnej konkurencji starają się sposobem naśladowania podrabiania wyzyskiwać dla swych lichych wyrobów zbyt, któreby inną drogą prawdopodobnie wcale nie znalazły. Fabryki te podsunęły się bowiem pod dobrą renomę naszej fabryki, dostarczając cykorję w paczkach opatrzonych w etykiety z ryciną, najzupełniej rycinę naszej fabryki imitującą; ze zmianą tylko napisu firmy, wydrukowanego pod ryciną i w dwóch obok niej stemplach, chociaż nawet i tu kształt liter — zapewne dla tem dokładniejszego złudzenia — jest naśladowany.

Z tego powodu zmuszeni jesteśmy o imitacji tej ostrzedz naszych szanownych konsumentów i upraszamy, ażeby przy każdym kupnie cykorji baczną uwagę zwrócić na właściwy napis firmy naszej:

„Fabryka cykorji w Czarnej Strudze pod Myszko-
nem” — na każdej paczce pod ryciną i w dwóch stemplach czarnymi literami wydrukowany. Każda inna cykorja, choć z naszą ryciną, lecz nie opatrzona w ten napis, jest podrabiana, i może podobać się chyba tylko formą zewnętrzną, istotna zaś wartość jej jest tak licha, że doprawdy żałować należy, iż znaleźli się ku-

pey, którzy zachęteni większym zyskiem, sprzedaży tej imitacji się podjęli.

Ponieważ karygodne wyzyskiwanie to przynosi szkodę Szanownej Publiczności i sprawia ujemny wpływ na wziętość i powodzenie, jakim od wielu lat cieszą się wyroby naszej fabryki, dostarczającej Cykorję zawsze jednakowej dobroci, postaramy się przeto rzeczoną imitację usunąć na drodze prawnej.

Główny Skład nasz pozostaje i nadal u pana A. Nepros w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej Nr. 8.— Czarna Struga pod Myszko-
nem dnia 2 kwietnia 1875 r. Pohl. —4548—

Zakład Lecznicy prywatny dla chorych chirurgicznych Dra CHWATA

w WARSZAWIE

ulica Przejazd Nr 11.

Dotknięci cierpieniami zewnętrznymi tak mężczyźni jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 a 5 po południu), lub też pozostając przez czas kuracji jako pensjonarze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzymanie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę felerzską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w najnowsze, przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio wymaganiom chirurgji postępowej. —2667—

Do Handlu Galanteryjnego J. A. WERNICA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła św. Anny, nadeszły:

Parasolki półdeszczówki w wielkim wyborze, Parasolki małe alpagowe i jedwabne, Perasołe męskie od słońca i deszczowe, Umbrelki najnowszych fasonów, Laski oliwkowe i naturalne, tania, Szpicruty zwyczajne i fiszbinowe oraz wszelkie wyroby skórzane wiedeńskie od tanich Portmonetek do wykłintych Sakwojaży z Neceserami. 2—6 — 4532 —

Główna Agentura Rossyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń kapitałów i dochodów

założonego w 1835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 nowy. —203 — 1826— Michał Lande.

Są do sprzedania

Meble Mahoniowe,

mianowicie: 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa i Stół przed kanapę, w dobrym stanie; Obrazy olejne i krzyżowa robotą, dywan, Tualeta palisandrowa, Lustro, Samowary i Taca. Wiadomość w domu Nr 112, przy ulicy Piwnej, w oficyne po prawej stronie na 2 piętrze. Widzieć można każdodziennie od godz. 10 z rana do 1 z południa. 3—3

Pralnia Kapeluszy słomkowych i ryżowych

Franciszka Rożyńskiego

przeniesioną została z ulicy Sowiej na Leszno pod Nr 4 nowy obok sklepu p. Krupeckiego, w suterynie od frontu, gdzie okno z wystawą wskazuje. 2—3 — 4882 —

Piwa Bawarskie wystaje,

a mianowicie:

Zareckie, Bielawskie, Haberbuscha, Kijoka, Grochowskie, Piwo lagrowe i Bock-Bier Haberbuscha Porter Halla oraz Miód biały i czerwony, poleca Handel Towarów Kolonialnych, Nowy-Swiat Nr 64, 2—3 Józef A. WINKLER. — 4935 —

Oberża do wydzierżawienia,

od 1 Lipca roku bieżącego, w osadzie Dąbrowa, przy stacji pocztowej na trakcie Lubelskim (zwanej Starawieś) z zabudowaniami gospodarskimi, polem i łąką około 15 dzies. (30 morgów. Wiadomość powziąć można u właściciela w Rudnie lub przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, w mieszkaniu W-go Markowskiego, od godz. 8 do 9 z rana. Poczcie odbieram przez Starawieś w Rudnie. 3—3 — 4612 —

Operator Odcisków

Michelson,

patentowany przez Radę Lekarską Petersburską, poleca tynktury na odciski i na odziębienie od kop. 30 flaszeczka, maści na odciski i na guzy po kop. 30 słoik, w mojem mieszkaniu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2).

NB. Kto sobie życzy mieć udzieloną operację bez ostrych narzędzi lub wyleczyć się z wszelkich odziębien, raczy mnie zawezwać do siebie. — 3919 — 5—6

Trzy Folwarki,

do oddania w administrację poręczającą na lat 10 w Majoracie Prawda, w Gubernji Siedleckiej powiecie Łukowskim. Odległość od Warszawy mil 10, od stacji Drogi Terespolskiej Mrozy mil 3 1/2.

Wysiew 300 korey oziminy. Kandydaci do tej administracji z kapitałem najmniej 15,000 rubli wynoszącym, mogą się zgłosić bez pośrednictwa osób trzecich, w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 7, do mieszkania Nr 3. 3— — 4539 —

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 8 Kwietnia r. b. otwieram

Fabrykę Kopert

DRUKARNIĘ POSPIESZNA

w Warszawie przy ulicy Tłumaćki pod Nr 643 (8 nowy) Urządziwszy fabrykę, na sposób pierwszorzędnego tego rodzaju zakładów zagranicznych, zwiedzanych przezemnie w Paryżu i Londynie, mianowicie: sprowadziwszy maszyny najnowszej i najlepszej konstrukcji, tak do druku jak i do kopert, i zaopatrzony się w znaczny zapas wszelkiego gatunku papieru zagranicznego i krajowego, jestem w możności zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom PP. Handlujących pod względem dobroci materiału, dokładności w wyrobach i przystępnej ceny.—H. Y. RUNDO. 2—6 — 4515 —

Zawiadamiam niniejszem PP. Handlujących, że oczekiwana

HERBATA KORESZCZENKI

w ósemkach (1/8 funta) z Moskwy już nadeszła i że skład jest obecnie zaopatrzonej w znaczne zapasy tak 1/1 i 1/2 jak również 1/4 i 1/8 funta. Główny Skład Herbaty Koreszczenki na Królestwo Polskie w Warszawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 nowy, dom Goldweitz'a.

M. Muszkat.

3—3—4483—

W. WINKLER

Magazyn Mód Sukien i Nowości,

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 412.

Po powrocie właściciela z Paryża zaopatrzony został w najświeższe modele: Kapeluszy, Sukien, Okryć, niektóre materiały wełniane, oraz inne lekkie, jakoteż materje jedwabne na suknie, kwiaty wyborowe, kołnierzyki; krawatki, kokardy, czepekki, (Sous-Jupes) tiurniury, wstążki, pióra, koronki, ozdoby do sukien wszelkiego rodzaju, oraz koronki Szwedzkie. 2—3 — 4814 —

Modele papierowe i formy

na wszystkie ubiory damskie, są do nabycia od kop. 30 w Zakładzie nauki kroju sukien A. Gałęckiej, a także podług życzeń, wycinane są formy z żurnalów, zupełnie podług figury, ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Polskiego drugie piętro 6—6 — 3211 —

Nr 16

ulica Długa wprost Cerkwi ZAKŁAD CZYSZCZENIA PIERZA I PUCHU

jak poprzednio odbywa na poczekaniu Czyszczenie Pierza i Puchu, pobierając od funta pierza kop. 5, pierza pomieszanego z puchem po kop. 7 1/3 i samego puchu po kop. 10. Tamże odbywa się sprzedaż pierza i puchu tak zwyczajnego jako i edredonowego. 2—4 — 4833 —

LEKCJE TAŃCÓW

udzielam tak po domach, jako też w mieszkaniu własnem przy rogu ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej Nr 412a, nowy 1. Osobom dorosłym, jako też dzieciom, w oddzielnych godzinach.—Jakób Zuberbir, Art. Baletu. 3—3 — 4320 —

ZAKŁAD LECZNICZY dla chorób gardlanych i skórnych Dra W. Kohn,

w Warszawie ulica Długa Nr 23, gdzie Eldorado. Przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych za opłatą od 3—5 rubli na dobę. Chorzy otrzymują w Zakładzie zupełne utrzymanie, opiekę lekarską, konsultacje lekarskie w razie potrzeby, lekarstwa, kąpiele, inhalacje i t. d. Chorych przychodzących przyjmuje codzień od 9-tej do 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. 6—0 — 3380 —

Ignacy Brochocki,

poprzednio Pisarz Sądu Pokoju w Częstochowie mianowany Patronem przy Trybunale Cywilnym w Kielcach otworzył Kancelarię w Kielcach w Ryнку dom Korngolda Nr 3. 5—6 — 3731 —

Amatorów dobrych i tanich

ADMINISTRACJA ZAKŁADÓW FABRYCZNYCH
STOCKMANNSHOFF (Kurlandja),Podaje do publicznej wiadomości, iż wyłączną i jedyną sprzedaż na
Warszawę i Królestwo Polskie, znanych ze swej dobroci

Wódek i Likierów ziołowych,

powierzyła Panu **Karolowi Lesisz**, Krakowskie-Przedmieście Ner 48,
vis à vis Poczty 1-2 — 5084 —

Ceny Fabryczne.

Węgla Kamiennych i Furmanki.

W Targu Rybińskiego, przy placu 3-eh Krzyży, Wejście od ulicy Hożej w każdym
czasie dostać można **Węgla kamiennych** salonowych, po niższej cenie, bo tylko po rs.
1 kop. 5 za korzec. W innych zaś składach te same węgle sprzedają po rs. 1 kop. 15. Wa-
gonami zaś inna cena. Wiadomość w sklepie **Pietraszkiewicza**. Tamże w każdym czasie
są **Furmanki** do wynajmowania pojedyncze i parokonne. 1-3 — 5052 —

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

WŁADYSŁAWA LEWITY i S-ki

dawniej

Antoniego Włodkowskiego,

róg ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego.

Po powrocie z Paryża i Londynu, gdzie znaczne porobił zakupy
najświeższych towarów na sezon wiosenny i letni. Ma honor polecić ta-
kowe Szanownej Publiczności po cenach nadzwyczaj przystępnych w wiel-
kim wyborze i w najlepszych gatunkach.Aby przekonać Szanowne Damy o prawdziwie korzystnych zaku-
pach, podaje Cennik niektórych artykułów:**Cretony i Perkale francuzkie** po kop. 32 1/2.**Jaconas francuzkie** po kop. 25.**Bourette** towar wełniany na Kostiumy po kop. 45.**Parisienne** towar czysto wełniany po kop. 55.**Vigogne letni** na Kostiumy po kop. 65.**Grissaille de Lyon** gatunek najlepszy po rs. 1 kop. 20.**Wielki wybór faille première** kolory najnowsze po

rs. 2 kop. 40.

Faille première czarne Penon i Bonnet od rs. 2.**Znaczny wybór Grenadines i Gazes** de soie czar-
nych i kolorowych od kop. 45.**Duży wybór Kostiumów demi-Confections**

od rs. 5.

Poleca przytem Szanownym Damom wiel-
ki wybór **Krawatów Damskich** po kop. 50, któ-
rych wartość realna jest rs. 1 kop. 50.

1-3

— 5149 —

ŁÓŻKA ŻELAZNE DLA DOROSŁYCH

od rs. 4 kop. 50.

Łóżeczka dziecinne, Kołębki zwyczajne, bujane i ozdobne, Umywalnie, Bidety, Wełcypedy
i t. p. w **Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.** 1-12 — 5153 —Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego
Haberbusch et Schiele,

w Warszawie, ulica Krochmalna Nr 1003 (39)

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ukończywszy już zimową fa-
brykację piwa wyszynkowego, rozpoczęła w tych dniach

Sprzedaż Piwa Bawarskiego Lagrowego.

Fabryka powyższa poleca się zarazem wyborem **Piwem dubeltowym**
„Bock Bier,” Piwem Wiedeńskim i Porterem „Double i Ekstra Double
Stout.Piwa powyższe sprzedają się również w butelkach, ozdobną etykietą firmy opo-
trzone, lecz nie mniej jak 30 butelek. 1-6 — 5129 —

K. KONIŃSKI.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż **Magazyn Futer i**
Czapek, przeniesiony z ulicy Trębackiej na Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 34 nowy, na
przeciw Saskiego Placu, gdzie Gimnazjum VI. Magazyn zaopatrzony w wielki zapas różnych
czapek, a mianowicie: cywilnych w różnych fasonach i gatunkach. Można także dostać goto-
wych Furażerek wojskowych, urzędniczych i kiepi studenckich z blaszkami i numerkami o-
znaczającymi gimnazjum.Przyjmuje futra na letnie przechowanie od moli.
Przyjmuje także różne skórki futer do wyprawy.

1-6 — 5089 —

Browar Parowy
A. LENTZKIEGO
w Warszawie.Zawiadamia iż rozpoczął sprzedaż Piwa
Lagrowego z zimowej fabrykacji, wyrówny-
wającego co do dobroci najlepszemu Piwu za-
granicznemu, — zaś sprzedaż Piwa **Eksporto-
wego** lagrowego wkrótce rozpoczętą będzie.

— 4604 — 1-2

Do sprzedania

PLAC

w Warszawie przy szosie ulicy Jero-
zolimskiej na przeciw Stacji Towarowej
kolei Wiedeńskiej, która jest złączona
koleją przeprowadzoną przez nowy most
z Bahnhofami Pragi, rozległość placu
157,106 łokci kwadratowych frontu od
ulicy 2000 łokci, może być sprzedany
cały lub częściami, w częściowej sprze-
dazy cena zaczyna się od 30 kopiejek
za łokieć kwadratowy, mogą być na
nim zbudowane domy, wille, fabryki
wielkie. Wiadomość od godziny 9 do
12 rano i od 3 do 6 po południu przy
ulicy Długiej Numer domu 16, mie-
szkania Nr 6. 2-3 — 4860 —

Restauracja

w każdym czasie, wraz z Zajazdem Fortepia-
nem i salą do tańca i obszerne mieszkanie
z ogródkiem, jest do wynajęcia tuż za rogat-
kami Wolskimi pod Nr 19; wiadomość w re-
stauracji tamże. — 4843 — 2-3

Do sprzedania

BRYCZKA

na resorach i całym żelaznym spodem, bar-
dzo lekka, na jednego konia. Ulica Marszał-
kowska Nr 26 i róg Chmielnej Nr 27; wiado-
mość u stróża. — 4361 — 3-3

Za odjazdem, jest do sprzedania

KARETA,

mało używana, dwu miejscowa, za umiarko-
waną cenę; wiadomość w Marymoncie w szta-
bie, 6-go Grenadierskiego Pułku.
— 5079 — 1-3

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI

palisandrowy w dobrym stanie, składający się
z kanapy, stołu przed kanapę, dwóch foteli
i dwunastu krzesel. Tamże jest do sprze-
dania Łóżko mahoniowe i inne meble, oraz
Busola, linja żelazna, Alidada, suknia
bareżowa popielata; Regienmantel granato-
wy. Pásza fioletowa w kratę. Ulica Oboźna
Nr 1 w drugім pawilonie na lewo 2 piętro
mieszkania Nr 20. 5137-1-2

CHOROBY DZIECI.

SYROP CHRZANOWY Z IODEM

PP. GRIMAUŁT et C^{ie} Aptekarzy w PARYŻU
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD
TRĄNU WIELORYBIEGODostać można w Warszawie w Składach Ma-
terjalów Aptecznych pp. Mrozowskiemu, Gal-
lego, Spiessowi; w Wilnie w Aptecce p. Ochróścic-
kiego; w Kijowie w Aptecce p. Marcińczyka.

PIGULEKI Z ROŚLINY MATIKO

PP. GRIMAUŁT et C^{ie} APTEKARZY W PARYŻUKapsułki te używają się w rzerączkach
nawet chronicznych.Składy naszych produktów specjalnych le-
karskich powierzyliśmy p. p. Mrozowskiemu,
Gallemu i Spiessowi w Warszawie; p. p. Mar-
cińczyk, braciom Drogistom w Kijowie, i p. p.
Ochróścickiemu i Gruzewskiemu w Wilnie.
— 1063 —

Fortepian

o 6 i pół oktawach, od C do G, w jak naj-
lepszym stanie, za rs. 85 do sprzedania; wiado-
mość przy ulicy Freta Nr 6 nowy, 1 sze
piętro, drugie drzwi po prawej ręce, zrana do
11 i od 3 do 6 po poł. widzieć można.
— 5140 — 1-3

FORTEPIAN

koncertowy, z fabryki Bibera z Monachium,
w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania
za przystępną cenę. Wiadomość: ulica Orla,
Nr domu 4, mieszkania 7. — 5091 — 1-3

ORYGINALNE



Wheeler i Wilsona

Maszyny do szycia

Jedyny Skład

8 Rymarska 8.

Flance szparagowe,

najlepszego gatunku, trzech-letnie, kopa po
kopiejek 50; można dostać w ogrodzie „Fras-
cati,” przy ulicy Wiejskiej Nr 10.
— 5073 — 1-2

Dla znawców sztuki.

Jest do sprzedania piękna kopia wielkiego
Obrazu Van-Dycka, S-ty Sebastian. Życzący
sobie nabyć ten Obraz, raczą się zgłosić do
domu przy ulicy Niecałej Nr 12; wiadomość
u stróża domu. — 5113 — 1-3

Paris 1849, 1855, 1874. Lyon 1872

Srebr. medal BEYER FRÈRES 2 m. postępu.

Rue de Lorraine, 16 et 18

PARIS

Paryż, 1867 MASZYNY Wiedeń 1873

Specjalnie dla FABRYK

Czekolady, Perfumy, Mydła, Wyrobów che- micznych, Farb, Ciast, Masła sztucz- nego.

Wędlina Litewska,

do sprzedania w różnych gatunkach. Ulica
Warecka Nr 5, na parterze, w dziedzińcu po
lewej stronie. — 5148 — 1-3

Jest do sprzedania

WAPNA

dawno zlasowanego korey 400 i **Piasłu**
wiślanego fur 300; wiadomość u właściciela
domu, przy ulicy Solnej Nr 18. — 4893 — 2-3

3 GARNITURY MEBLI

najświeższego fasonu rysem kryte do sprze-
dania, cena bardzo niska, tamże jest szafa roz-
bierana za rs. 20 i szeszląg skórą kryty za
rs. 10. Nowy Świat Nr 44 nowy u tapiciera.
4972-2-4

Para koni

powozowych, **koczyk** podwójny na osiach
z oliwą, używany, oraz para **Chomat** angielskich
i krakowskich też używanych, są do
sprzedania pojedynczo lub wszystko razem za
rs. 500; wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr
47 u stangreta Tomasza. 4965-2-3

Patrz Dodatek)

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA,
posiada na Składowym Głównym dziełko p. 1.
UCIECZKA DO MIŁOSIERDZIA BOSKIEGO,
przez Ś-go Alfonsa Liguori.
Cena kop. 15, z przesyłką kop. 20.

Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.
1-5 — 3326 —

Magistrat Miasta Warszawy.

Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 12-iej w południe odbędzie w sali podziemnej Magistratu, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na dostawę efektów grzebowych dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Katolickiego potrzebnych, w wyliczone koszty poszczególnionych, na rubli 1993 kop. 61 ob. iezonych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złożą w czasie i miejscu wyznaczonym opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 70, odług wzoru niżej zamieszczonego.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kasy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rub. 200 i na koszt ogłoszenia rub. 20 (nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą).

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę efektów pogrzebowych, dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Katolickiego potrzebnych, w wykazie kosztów poszczególnionych, za sumę anszlagową rub. 1993 kop. 61, (wypisać literami) i odstępuje od takowej procent N.N. (wypisać literami), podając wszelkim obowiązkiem i zastrzeżeniem w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej M. Warszawy wadium w ilości rub. 200 i na koszt ogłoszenia rub. 20 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. pisałem dnia N. N.

1-3

- 5162 -

OGŁOSZENIE.

Dnia 26 Maja 1875 roku, o godzinie 12 w południe odbędzie się w Warszawskiej Izbie Skarbowej, głośna licytacja in plus, gdzie będą sprzedawane pozostałe po b. Warszawskiej Mennicy, jakoteż po Drukarni przy b. Komisji Rządowej Skarbu, następujące przedmioty, a mianowicie: 164 pudów stali w kawałkach od 65 kop. za pud, cynku w kawałkach 1 pud 30 funtów, zaczynając od 1 Rs. 80 kop. za pud, miedzi 39 pudów od 8 Rs. za pud, trzcionki Drukarskie 458 pudów od 2 Rs. za pud, 801 ołowianych orłów od 2 Rs. 55 kop. za wszystkie i różnych wyższych z użytku rzeczy.

Wszystkie te metale będą sprzedawane oddzielnie.

Wymienione przedmioty można oglądać i warunki przeczytać w Izbie Skarbowej, co-dziennie, oprócz Niedzieli i dni świątecznych, od godziny 10 z rana do godziny 3-iej po południu. Osoby życzące przyjmować udział w powyższej licytacji, powinny złożyć kaucję w stosunku 1/10 części wartości sprzedawanych przedmiotów. 1-3 — 5116 —

Syndyk ostateczny masy upadłości Felicjana Sumińskiego i Ksawerego Trzeciaka.

Na skutek upoważnienia Trybunału Handlowego w Warszawie daty 15 (27) Lutego 4 (16) Marca r. b. ogłasza niniejszem iż w dniu 14 (26) Kwietnia r. b. o godzinie 6-tej po południu w Trybunale Handlowym w Warszawie pod Nr 549 urzędującym przed Sędzią Kommissarzem masy upadłości Felicjana Sumińskiego i Ksawerego Trzeciaka sprzedane zostaną publicznie licytacją na ogół aktywa masy upadłości wyż. rzeczonych a to za gotowe pieniądze zaraz na miejscu płacić się mające.

Stan aktywów i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału Handlowego u W-go Archiwisty Podpisarza przejrzane być mogą — Warszawa dnia 5 (17) Marca 1875 roku. 1-1 — 5136 — (Podpisano): **Adolf Jakob Cohn** Patron.

Od Zarządu Wód Mineralnych DRUSKIENICKICH

Druskienickie mineralne wody, solanka jodo-bromowa
Położone w gubernji i powiecie Grodzieńskim nad rzekami Niemnem i Rotniezanką, o 7 wiorach odległe od stacji Petersbursko-Warszawskiej drogi żelaznej Porzece. Zakład kąpielowy istniejący od lat 40, niezaprzeczona długoletniemi wielu lekarzy jakoteż i chorym sprawzona doświadczeniem, skuteczność wód, w cierpieniu skrofalicznych, artrytyzmie, reumatyzmie, w cierpieniach hemoroidalnych, paralitycznych, katarów żołądka i kiszki, w cierpieniach wątroby i śledziony, w chorobach skórnych, w cierpieniach nerwowych, oraz kobiecych, pochodzących mianowicie z ubóstwa krwi, jako też rozmaitego rodzaju osłabienia. W miasteczku przez kilku hotelów, przeszło 150 domów umeblowanych ze wszelkimi wygodami. Foksal w nim, wielka sala balowa i koncertowa, biblioteka, restauracja, pojazdy, dyliżanse, dostrawiana orkiestra pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Etana z Wilna. Sezon kąpielowy zaczyna się 10 Maja, kończy 1 Października w. s. W razie potrzeby zgłoszenia się do Zarządu Zakładu. Adres: Na Petersbursko-Warszawskiej drodze żelaznej, przez stację kolei żelaznej **Porzece** w Druskienickach. 1-4 — 5096 —

Potrzebna jest

Bona Niemka

z dobrym akcentem i która by mogła się zająć gospodarstwem. Nowy-Swiat Nr 58, mieszkania 7. — 5159-1-2

Potrzebna jest

Bona Niemka,

dwóch chłopczyków, którzyby umiała zająć gospodarstwem i szcziel. Nowy-Swiat 70, mieszkania 8. — 5110-1-1

Bona Niemka i Kucharz.

Wiadomość: ulica Jerozolimka Nr 24, na dole, w bramie na lewo, od godz. 4 do 5 lub wieczorem od 8. — 5093-1-1

BONA

do języka francuskiego na demi-place do dwójga dzieci, potrzebną jest zaraz. Wiadomość pod Nrem 10, ulica Ś-to Jerska, u Pińskiego Patrona. — 5090-1-3

Człowiek w sile wieku,

kawaler, obeznany z gospodarstwem rolnem, tak praktycznie jak i teoretycznie, poszukuje odpowiedniego miejsca zaraz lub od 1-go Lipca r. b. Adres upraszam przesłać pod literą W. M. w Welskich, przez Warszawę i Błonie. — 5138-1-2

Do Magazynu W. Kruszewskiego, przy ulicy Miodowej, w pałacu W-go Grabowskiego Nr 493, potrzebne są

PANNY

do sukien i do maszyny. — 5102-1-1

Wójt Gminy Czyste.

Podaje do powszechnej wiadomości że w d. 21 kwietnia (3 maja) r. b. w drodze działów sprzedaną będzie z publicznej licytacji osada kolonijalna we wsi Wola Nr 149 mająca przestrzeń morgę jedną, z dwoma domami mieszkalnymi i stajenkami oraz sadem. Licytacja rozpocznie się od 1,500 rs. wadium wymagane jest w 1/4 części tej sumy, zarazem sprzedane będą ruchomości gospodarze za gotówkę. Warunki szczegółowe przejrzeć można w urzędzie Gminnym. **Bieńkowski.** 5144-1-3

W dniu 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 1-iej i 3/4 z południa, w Trybunale Cywilnym w Wydziale IV, sprzedaną będzie

NIERUCHOMOŚĆ

pod Nrem 17, wraz z ogrodem, w m. Nowym-Dworze położona Licytacja zacznie się od sumy rs. 730 kop. 49 1/2. Vadium rs. 600.— Zbiór objaśnień i warunków, przejrzeć można w Kancelarii podpisarza Trybunału Wydziału IV, u podpisanego Obrońcy, sprzedaż poprzedzającego, przy ulicy Długiej pod Nrem 16. **Ksawery Smoleński, Patron.** — 5111-1-3

FRANCUZKA

nowo przybyła, jest do umieszczenia u pośrodkowej **Załączkiej**, róg Senatorskiej Nr 16. — 5162-1-1

Potrzebne są

PANNY

zdatne i podręczne, do sukien, do Pracowni Piłczyńskiej, Leszno Nr 9 nowy. — 5135-1-4

PANNY

kompletnie uzdatnione i podręczne w krakowiczynie damskiej, potrzebne są do magazynu mód i nowości damskich.— **J. LULLA**, ulica Długa Nr 17. — 5125-1-6

Kompletnie uzdatnione

PANNY,

do **Sukien** i staników, mogą znaleźć miejsce zaraz w Magazynie **Władysława Lewity i S-ki.** — 5081-1-3

NIEMKA

wysoko wykształcona w francuzkim, muzyce i początki ruskiego.—**Francuzka** z angielskim, niemieckim językiem i muzyką, i inne **Francuzki** Guvernantki.—Młody człowiek, żyjący za stół i stancję, udzielić 2 godzin dziennie muzyki, jakoteż Polki, Polaków i Niemki rekomenduje

S. MASŁOWSKA.

Krakowskie-Przedmieście Nr 17. — 5156-1-2

Potrzebną jest

Dziewczynka Niemka,

do **robienia pończoch** na maszynie.—Tamże przyjmują się obstalunki. Ulica Chłodna Nr 28, mieszkania 3. — 5114-1-1

LEŚNICZY

wykwalifikowany w tym zawadzie, rodem z Pruss, poszukuje od 1 Lipca r. b. odpowiedniej posady tu w Królestwie lub Cesarstwie; osoby interesowane, zechcą odsyłać swe adresy przez Mszczonów do Jana Mendę, w Woli Pękoszewskiej. — 5135-1-1

Leśniczy bezzenny

i **Służąca Niemka**, zgłoszą się pod Nr 45, przy ulicy Marszałkowskiej, mieszkania Nr 6. — 5105-1-2

Wykwalifikowany Agronom, kawaler, posiadający chlubną rekomendacją, zdolny podnieść gospodarstwo, prowadzić owczarnię, obeznany z weterynarią, plantacją buraków, chce każdego czasu objąć odpowiednią posadę. — **Panowie Właściciele** Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie, chcący mieć sumiennie i zyskownie takowe administrowane, zechcą przesłać warunki w Warszawie, H-tel Saski do Kantora Rządowej Hotlu. — 5120-1-1

Nauczyciel, umięający dobrze po rusku i po niemiecku, dostanie natychmiast miejsce; zaś **Szwajcar**, mający lat 21, mówiący biegle po francuzku, niemiecku i angielsku, usposobiony wysoko w muzyce, szuka miejsca. Krakowskie-Przedmieście Nr 7.—**Marja Dąbrowska.** — 517-1-1

MŁYNARZ

parowego młyna, wykwalifikowany w Wiedniu i Peszeie, od lat 10 w tutejszych młynach, jako Nadmłynarz zajęty, obeznany z wyrobem mąki w najpiękniejszych gatunkach, oraz kaszki pszennej, perłowej i jęczmiennej łamanej, za które na Wystawach w Paryżu, Wiedniu i Warszawie, przyznane zostały medale,—poszukuje odpowiedniego miejsca. Wiadomość bliższa osobiście lub drogą korespondencji w Warszawie. Ulica Karmielicka Nr 13, u Rządęj domu. — 5157-1-3

Propinator

albo **Szynkarz**, potrzebny. **Jara pszenica** i **Zyto** do siewu. 200 centnarów **Siana** i tyleż **Słomy** na sprzedanie. **Dom** nowo wystawiony do wydzierżawienia. **Austerja** do wypuszczenia, przy nowo budującej się kolei. **Witki** czyli faszyna dwuletnia do sprzedania. Rybołówstwo na Łasze przy Wiśle. Nadto dwa ogrody owocowe do wydzierżawienia. Polowanie na 30 włukach. Wiadomość u P. Engelhard kantor Kurjera róg ulicy Podwał. 5037-1-3

Pewny człowiek

w wieku średnim, bezzenny, praktycznie obeznany z gospodarstwem, życzy sobie przyjąć obowiązek rządy od Śgo Jana to jest od dnia 24 czerwca 1875 r. lub też może przyjąć obowiązek Rządęj domu w Warszawie, a w razie potrzeby może złożyć kaucję rs. 300, bliższa wiadomość u W. Pruskowskiego pod Nr 33 mieszkania w domu Lessera przy ulicy Miodowej. 5107-1-3

STOLARZ

z warsztatem i z wszelkimi narzędziami w tym fachu potrzebnych, poszukuje stałego zatrudnienia w Hotelu lub w innych Zakładach. Osoby życzące, pozostawiaj swój adres w Redakcji pod literą W. G. — 5078-1-3

Potrzebny jest

DYSPONET

do Handlu, z kaucją od rs. 1,200 do rs. 2,000. Bliższa wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 28 nowy, mieszkania 6. — 5076-1-3

Potrzebni są

Rządca i Pisarz

na wieś; wiadomość u Szwajcara Hotelu Saskiego, między godziną 10 a 12 rano. — 5082-1-1

MAMKI

wiejskie i miejskie, z młodym i świeżym pokarmem, poszukują miejsca; wiadomość: róg ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1558, nowy 29.—Tamże jest każdego czasu do wynajęcia **połok** z osobnym wejściem, dla osób spodziewających się odbyć ślub. — 5123-1-3

Są do umieszczenia

MAMKI

wiejskie ze świeżym i zdrowym pokarmem. Wiadomość w Kantorze Mamek róg Ś-to Krzyżkiej i Marszałkowskiej Nr 1399, u Akuszerki Szyffers. — 5141-1-3

Jest do wypożyczenia

Rs. 5,000,

na nieruchomość m. Warszawy w każdym czasie, bez pośrednictwa. Wiadomość w kancelarii Rejenta Rutkiewicza, przy ulicy Miodowej Nr 17. — 5144-1-2

Jest do umieszczenia na dom w Warszawie

Summa rs. 3,600

na dożywocie. Wiadomość w Kancelarii Michała Markiewicza Rejenta. Plac Krasinskich Nr 2. — 5108-1-1

Rs. 1,656 kop. 51,

czyli złp. 11,043 gr. 13, są do wypożyczenia na dom muirowany, w środku miasta Warszawy położony.—Kapitał ten mieścić się winien w pierwszej połowie wartości domu wykazanej w hipotece lub w fajerkassie. Wiadomość u Mecenasa Helecl pod Nr 484A, przy ulicy Miodowej. — 5104-1-2

Rs. 800 do 1,000,

na lat 3 lub dłużej, procent z góry dobry, żądane na spłaceniu długu hypoteki Nr 1, na dom nowy drewniany, w gminie zaraz za rogatkami. Adressa proszę składać w tej Redakcji pod lit. A. F. F. — 4908-2-3

Folwark

O 15 wiorst od stacji Łochów kolei Petersburskiej dzies. 210 (włók 14), i drugi dziesiątyn 60 (włók 4) bez służebności, z lasem dostatecznymi budowlami, z obsiewami i inwentarzem, w gruncie w połowie pszczym, z łąkami. Stałymi dochodami, razem lub oddzielnie do sprzedania lub zamiany na dom. Tamże powzięte można wiadomości o Rządę dobrótoreń przyjął może obowiązek w Cesarstwie lub Królestwie, objaśnienie u Rządę domu Nr 24 nowy, ulica Sto-Jerska. 5072-1-2

Majątek Ziemi, w Sterdyni,

dzies. 300 (włók dwadzieścia), z inwentarzem żywym i martwym, o godzinie dwie jazdy od Warszawy, do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość w Warszawie, ulica Bielańska, Hotel Lipski Nr mieszkania 43, do godziny 11 zrana i od 4-5 po południu. -5137

Rs. 1,600,

jest do wypożyczenia na 1-szy numer hipoteki lub na pierwszą połowę wartości domu. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. R. -5099-1-1

O nowo-założonej Aptece

w gubernii Siedleckiej, którą zaopatrzylem we wszelkie dotąd znane środki lekarskie, oraz w specjalne zagraniczne, -mam zaszczyt powiadomić WW-nych Panów Doktorów i WW-nych Panów Obywateli w okolicy. K. Sniegocki, Magister Farmacji. -5112-1-1

Jest do wynajęcia każdego czasu

Altana oszklona,

przy Placu Ś-go Aleksandra, róg ulicy Mokołowskiej Nr 23, do sprzedaży Wody Sodowej, Pieczywa i t. p. Wiadomość w sklepie koźnym. -5153-1-3

Potrzebny jest żwir

do uporządkowania ulic w ogrodzie. Ktoby z pp. przedsiębiorców posiadał takowy, zechce udzielić wiadomości do Rządę domu Nr 5, 602 przy ulicy Bielańskiej. 5147-1-1

W gubernii Grodzieńskiej powiecie Bielskim, mieście Brańsku, jest do sprzedania dziesiątyn 75 (150 mórg) ziemi, przestrzeń, których zawiera w sobie orną ziemię, łąki i las, w samym mieście jest dziesięć placów, na których budować można fabryki, z tych dwa nad samą rzeką Nurem, są i budowy gospodarcze; miasto Brańsk jest punktem bardzo dogodnym dla handlu, gdyż co tydzień bywają liczne targi na zboże wszelkiego rodzaju, bydło trzodę i rozmaite produkty, odległe od kolei żelaznych Warszawsko-Petersburskiej i Brzesko-Kijowskiej o 21 wiorst, od Warszawy, o kilka stacji pocztowych, osoby zainteresowane raczą o układy skomunikować się z W. Kołoszkiewiczem zamieszkałym w gubernialnym mieście Kielcach ulica Stawowska dom Terkalskiego. 5047-1-3

A. STRAUPEZNIŹKA

Zawiadamia szanowne damy, że z dniem 8 kwietnia zmieniłam mieszkanie z ulicy Pawiej z pod Nr 31, na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 54 w oficynie na 2 piętrze, drzwi mieszkania po lewej stronie. Roboty wykonywane są podług najświeższej mody, także udzielam lekcje kroju sukien i okryć damskich, podług metody mego stryja W. Straupeznitzkiego, która jest najdokładniejsza i najpraktyczniejsza. Damy chcące pobierać lekcje we własnych domach, mogą się porozumieć z mną. Cena nauki kroju od 10 do 18. Można dostać linijek do tegoż kroju. Potrzebne są Panny uzdolnione i do nauki. Polecam się szanownym damom, z szacunkiem Aleksandra Straupeznitzka. 5101-

Kilka Korzy

Koniczyny czerwonej,

oraz SZPOREK

dobre wycyszczonej, złożono do sprzedania w handlu towarów żelaznych Adolfa Straus przy ulicy Długiej, Nr 579, nowy 39, wprost Arsenalu. -Tamże jest Fortepian nowy palisandrowy, do sprzedania za niską cenę. -5152-1-3

Pracownia Torebek i kapsulek papierowych Aptekarza

B. BUKATY

przy ulicy Nowomiejskiej Nr 17 nowy w Warszawie. Ma zaszczyt polecić szanownym pp. handlującym swoje wyroby, odznaczające się przystępnymi cenami, doborowym materiałem i starannym wykończeniem. 5075-1-3

WW. LEKARZOM

Od 15 lat trudni się dla cierpiących kaletwa wykonywaniem bandaży jako też: ulżone gorsety na plecowe narośla, podtrzymywacze garbów, podjęcia maciczne, brzuszne i pępkowe opaski i wszelkiego rodzaju paski do ruptury są w rozmaitem wyborze gotowe i dla mężczyzn jako też maszyny dla słabych i krzywych nóg. Co do miary dla dam, sama właścicielka na żądanie, w mieszkaniu. Ulica Królewska Nr 23 Tivoli, W. Drosse, bandarzystka. 5131-1-3

NIEMKA

rodowita, z patentem Nauczycielki, z dobrym dyalektem, życzy sobie przyjąć lekcje po domach prywatnych i u siebie. Wiadomość w Szkole na Tamce, pod Nrem 11 nowym. -845-1-2

Do Dóbr pod Warszawę, potrzebni są:

EKONOM BEZZENNY,

pracowity, energiczny, znający się na gospodarstwie, z dobrymi świadectwami; Lesniczy także bezzenny, pilny i znający leśnictwo dokładnie, z dobrymi świadectwami; wynagrodzenie dobre. Wiadomość przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy, u Rządę. -5155-1-3

Potrzebne są na wieś pod Warszawę: Pan-na Służąca, z dobrymi świadectwami, znająca gospodarstwo wiejskie, która już pełniła powyższą służbę, oraz Młodsza lub Podmłodsza, umiejająca dobrze prac. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 34 nowy, dom zwany Foxal, w lewej oficynie. -5151-1-3

Ważna wiadomość dla panów

Introligatorów

w pracowni Torebek i Kapsulek papierowych B. Bukaty przy ulicy Nowomiejskiej Nr 170 71, znajduje się Maszyna do walcowania książek i rnięcia papieru, z których to interesanci mogą korzystać po nader umiarkowanych cenach. 5074-1-3

DO SPRZEDANIA

do sprzedania za 2,000 rubli w mieście Radzyminie, składający się z jedenastu pokojów czterech lokali, przynoszący dochodu 235 rs., wiadomość, ulica Bielańska Nr 8 u W. Frankiewicza. 5142-1-1

W DOBRACH JANÓW

o sześć wiorst od stacji kolei Terespolskiej Nowo-Mińsk na szosie Brzesko-Litewskiej jest do wydzierżawienia od Ś-go Jana r. b. Propinacja, składająca się z trzech karczmystylni urządzonej według nowego systemu z nowymi aparatami i narzędziami, gorzelnia zupełnie nowej, ze składem hurtowym, sklepem na słodkie wódki i domem mieszkalnym obszernym i wygodnym; wiadomość na miejscu lub na ulicy Królewskiej Nr domu 5 mieszkania 9. 5141-1-3

Są do sprzedania:

Trzy Szafy orzechowe, rozbitane, nowe, dobrej roboty i Trzy Stoliki do kart, mahoniowe, szab., za cenę umiark. - Przyjmuje się także wszelkie obstalunki wyrobów stolarskich, jako to: sklepowe budowle, odnawianie mebli i stoliki z przykręciami i bez, do szweia maszyn, wszelkich fabryk. -Bednarska Nr 13 nowy, u Stolarza

S. Piekarskiego.

-5145-1-3

Kuchunki i Kuchnie

naftowe z rusztem ulepszonej konstrukcji bez najmniejszego wydawania swędu i kopciu od 1 aż do 8 płomieni z otworami od 1 do 4ch z wszelkimi do tychże przyborami jako to: kociołki do herbaty i kawy, rondelki, patelnie, wanielki do ryb i wiele innych po cenie niższej poleca: Fabryka lamp i wyrobów metalowych Fryderyka Trelle, Nowy-Swiat Nr 1316 (76). 4828-1-6

Egzystująca od wielu lat

Farbiarnia i Pralnia CHEMICZNA

A. PECQ,

przy ulicy Miodowej, tymczasowo przeniesioną została na ulicę Nowo-Senatorską Nr 476, nowy 4, obok Fryzjera Kocha, a od Ś-go Jana przeniesioną zostanie na to samo miejsce jak wyżej. - O czem zawiadamia się Szanowną Publiczność. -5152-1-4

Dwa Pokoje

do wynajęcia w każdym czasie. Bliższa wiadomość w Magazynie Obuwia Pawłowskiego, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17. -5185-1-1

Od 1 Lipca r. b. do najęcia przy ulicy Instytucyjowej Nr 1726 Ht. L, w domu Bankiera Stanisława LESSER.

Lokal na 1-em piętrze z urządzeniem gazowym i wodociągawem, składający się z 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innymi wygodami gospodarskimi za cenę roczną rs. 900,

Lokal na drugim piętrze również wykwintnie urządzonej, 7 Pokoi, Przedpokoju, Kuchnia i t. d., za cenę roczną rs. 1000.

Stajnia i Wozownia rocznie rubli 150.

Suterena kwartalnie rs. 10. Wiadomość na miejscu u Rządę domu, lub też w kantorze przy ulicy Miodowej Nr 491. 1-3 - 5121 -

Do wynajęcia

od 1 Lipca 1875 r.:

Dziewięć pokoi i kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, razem lub rozdzielne na 5 pokoi i kuchnia, 2 pokoje z przedpokojem, 1 pokój, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 629, nowy 8.

Trzy pokoje alkowa, przedpokój i kuchnia na parterze i 3-m piętrze.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia na 3-m piętrze, przy ulicy róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1/1584.

4 pokoje i kuchnia na 2-m piętrze.

2 pokoje i kuchnia na parterze.

1 pokój z kuchnią, na 1-m piętrze, przy ulicy Marjensztadt Nr 16 nowy, w drugim domu od rogu Krakowskiego-Przedmieścia. -5109-1-3

2 lub 3 pokoje,

z których 1 z balkonem, a 1 z piecem kuchennym, przytem obszerny przedpokój, do najęcia od 1 Maja z meblami lub bez. Marjańska Nr 11, mieszkania 10. -5128-1-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Wspólnej, drugi dom od Marszałkowskiej Nr 21,

składający się z 5-ciu pokoi z balkonem przedpokojem, pasażem, spiżarkami i t. p., na 1-m piętrze. - Także sam lokal na 2-m piętrze i Trzy pokoje z alkową, przedpokojem i t. p. na parterze. Wiadomość u stróża.

Przy ulicy Nowy-Swiat:

Trzy pokoje, kuchnia i piwnica.

Pokój i kuchnia, wszystko w oficynie na dole, oraz Ogród ze stolikami i Altanami. Może być wynajęte razem na zakład Restauracyjny lub częściowo na mieszkanie prywatne, wszystko za cenę roczną rs. 400.

Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 76 w Restauracji. -5160-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Tłomackiej Nr 739AB.

6, 4 lub 3 pokoje, przedpokój i kuchnia.

3 pokoje kawalerskie.

Sklep z oknem wystawowym.

Skład oraz Stajnia z Wozownią.

Stróż Wojeich wskaże. -5070-1-2

Mieszkanie

składające się z 3 pokoi od frontu, na 1-m piętrze, z kuchnią i pokojem przy kuchni i wejściem przez kuchnię, jest do wynajęcia od 1-go Lipca w Alejach Jerozolimskich, w domu Istomina. Wiadomość u Rządę. -5145-1-3

Jest do wynajęcia

Pokoik

z osobnym wejściem, przy rodzinie z usługą lub bez niej, stosownie do życzenia. Ulica Marszałkowska Nr 9, pod Mokołowską rogatką. Bliższą wiadomość powzięć można na miejscu. -5163-1-2

Letnie mieszkanie

o 20 minut jazdy koleją Terespolską i 2 wiorsty drogi powozem, ze wszelkimi wygodami, produktami żywności, ze spacerowym ogrodem, wśród sosnowego lasu i z powozem na żądanie. Osoby interesujące, raczą się zgłosić w każdym czasie, Nowy-Swiat Nr 2 domu i mieszkania Nr 2. -5142-1-4

W Kolonji Borki, przy kolei Petersburgskiej, jest zaraz do najęcia domek na

LETNIE MIESZKANIE,

o dwóch pokojach z meblami, kuchnią i komórką, od stacji o werstę i pół wersty od lasu sosnowego. Cena za całe lato rs. 70. - Tamże można dostać nabałiu, warzywa, drobiu, mięsa i innej prowizji, w Tłuszczu. -5134-1-2

Do najęcia zaraz

POKÓJ

duży, przy rodzinie, ze wspólnym przedpokojem, na 2-m piętrze, przy ulicy Mostowej Nr 3; wiadomość u stróża. -5133-1-3

Od 1 Lipca r. b. do wynajęcia, Złota Nr 4, drugi dom od Marszałkowskiej

MIESZKANIE,

na 1 piętrze 7 pokoi, 2 przedpokoje 2 schowania, kuchnia, piwnica, drwalnia, góra wspólna, 3 wejścia. 5151-1-3

Do najęcia od Św. Jana przy ul. Granicznej Nr 14.

1) Na 1 piętrze od Ogrodu Saskiego 7 pokoi z balkonem na tenże ogród, oraz przedpokój, pokoi dla służ, pasaż i kuchnia.

2) Na 2 piętrze od ulicy 5 pokoi, przedpokój i kuchnia.

3) Sklep z 2ma pokojami i kuchnią, lub bez takowych. Tamże do najęcia każdego czasu kilka piwnic, oraz do sprzedania różne drzwi, okna i okienice.

Wiadomość u właściciela domu. 5146-1-3

Do najęcia od 1-go Lipca, przy rogu ulicy Żorawiej i placu Ś-go Aleksandra Nr 1/1639 na 1 piętrze 7 pokoi z balkonem, w ich liczbie duży salon o 3ch oknach, obszerny przedpokój, kuchnia, i wszelkie dogodności. Lokal ciepły i suchy, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia na dole. 1 pokój, przedpokój, kuchnia. 5071-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r. MIESZKANIA

przy ulicy Kapitulnej pod Nr 4 nowym. Sklep z mieszkaniem, obecnie zajęty na kawiarnię, 2 i 3 pokoje z kuchnią na 2 piętrze, które mogą być złączone, 3 pokoje, kuchnia i spiżarka na 3 piętrze i 2 pokoje kawalerskie na 1 piętrze. Wiadomość u właściciela domu na 1 piętrze. 5147-1-3

SKLEP

z dużym oknem, pokojem i kuchnią, do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r. Wiadomość u Rządę domu, ulica Przejazd Nr 9/649. -5103-1-3

Do wynajęcia przy ulicy Podwał pod Nrem 511, wprost ulicy Wąskiej

SKLEP

z oknem wystawowym i mieszkaniem lub bez takowego. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr domu 17, mieszkania 4. -5094-1-3

SKLEP

przy ulicy Miodowej Nr 10, z 4-ma pokojami, antresolami, kuchnią, -PIWNICĘ wielkimi i wysokie, na składy win lub inny użytek do najęcia od 1-go Lipca r. b. -5092-1-6

Zaraz lub od Ś-go Jana r. b., odstępuje w dobrych warunkach kompletnie urządzone

SKLEP

znany od lat kilkunastu, wraz z towarami dystrybucyjnym, galanteryjnym, piśmiennym, perfumeryjnym i różnym norymberskim; wiadomość także, ulica Miodowa Nr 12 nowy. -5115-1-3

Jest do odstąpienia od Ś-go Jana r. b.

SKLEP

przy jednej z pryncypalnych ulic.

Wiadomość w Farbiarni i Pralni Chemicznej A. PECQ, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. -5351-1-4

Nagrody rsr. 25.

W nocy z dnia 3 (15) na 4 (16) kwietnia skradziono parę koni - klacz maści gniadej, rosta małego okrągłowata lat 6 majęca, i walcach maści kusztanowatej; na tylnych nogach białe piętna, lat 7 majęca. Osoba która da znać o tem może się zgłosić do urzędu Wójta Gminy Powązki, zkad i powyższą obierze nagrodę. Matczyński. 5122-1-3

Nagrody rs. 25,

za odprawienie Psa Wyżła, raszy angielskiej, maści czarnej, z odmianą tarantowatą na pierś, na ulicy Stawki Nr 2268, nowy 10, gdzie klejarnia. Pies zginął we Środę d. 14 b. m. Zastrzeżę się, że zatrzymujący psa nieprawnie, do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. -5158-1-2

Księgarnia Gebethnera i Wolffa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, odebrała na Skład Główny:

ZAKRYTE KARTY,

powieść współczesna w trzech tomach przez

Jana Zacharjasiewicza.

Cena Egzemplarza Rs. 3 kop. 60. Z przesyłką pocztą Rs. 3 kop. 90.

Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych. 3-6 - 4581 -

Wójt Gminy Czyste

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 (26) Kwiecna r. b. w tutejszym Urzędzie Gminnym o godzinie 11 z rana, odbędzie się licytacja na sprzedaż dwóch osad kolonjalnych we wsi Wola, oznaczonych Nrami 274 i 298 na 1-szej znajduje się wiatrak, na 2-jej zaś dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarskimi. Każda osada sprzedana będzie oddzielnie. Licytacja rozpocznie się na 1-szą od summy rs. 2000, na 2-gą zaś od 1500. Zastępujący do licytacji obowiązani są złożyć wadium w 1/4 części summy szacunkowej. Warunki szczegółowe mogą być przejrane w Urzędzie Gminnym codziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych. Wola, dnia 28 Marca (9 Kwiecna) 1875 r. 3-3 - 4667 - Wójt Bienkowski.

Wójt Gminy Czyste

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) Kwiecna r. b. odbędzie się licytacja na sprzedaż osady kolonjalnej, położonej we wsi Wola, oznaczony Nrami 193 i 213, mającej przestrzeni dzies. 75 (5 morgów i 200 prętów, na której znajdują się zabudowania. Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 1000. Zastępujący do licytacji obowiązani są złożyć wadium w 1/4 części summy szacunkowej. Warunki szczegółowe przejrzyć można w Urzędzie Gminnym każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych. Wola, dnia 28 Marca (9 Kwiecna) 1875 r. 3-3 - 4750 - Bienkowski.

Dwie dzierżawy z inwentarzem martwym i żywym w gub. Petrokowskiej położone wodu interesów familijnych są do odstąpienia folwarku:

BYSTRZANOWICE i TEODORÓW

na lat 12, rozległości nowopolskiej miary, dziesiętyn 393 (morgów 786 prętów 166) w dobrej glebie i dobrze zagospodarowane, budynki nowe murowane dom mieszkalny nowy wygodny z ogrodem owocowym i angielskim w bardzo pięknym położeniu, od stacji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej Myszów wiorst 14, czynsz dzierżawny rs. 1134 kop. 46.

ZURAW i LIPNIK

na lat 3, po upływie których prolongatę można uzyskać na lat 12, rozległości nowopolskiej miary dziesiętyn 350 i pół (morgów 701 prętów 61) w dobrej glebie, od lat 15 w pełni zagospodarowane, budynki dobre, dom mieszkalny wygodny z ogrodem owocowym, od stacji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej Kłomnice wiorst 12, czynsz dzierżawny rs. 75 kop. 20. Bliższa wiadomość w Warszawie ulica Ś-to-Jerska Nr 16 domu, 2 mieszkanie do godziny 10 z rana i na miejscu w Żurawiu poczta Żarki. 3-3 - 4692 -

MAJĄTEK ZIEMSKI,

położony w gubernji Łomżyńskiej powiecie Pułtuskim 1-ną milę od Miasta Nasielska, 3 mile od Zakroczyimia, 4 mile od Pułtuska, 7 mil od Warszawy na linii projektowanej drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, składający się z dwóch Folwarków rozległości dzies. 445 (włók 33), w ten lasu dzies. 120 (włók 8), łąk wyborowych dzies. 75 (włók 5), gleba ziemi 3/4 pszenna, żytnia, budowle w dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym obciążony pożyczką Towarzystwa Kredytowego na sumę 12900 Rsr. z resztą posiadający hypotekę zupełnie zysną, jest z wolnej ręki do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, wiadomość szczegółową powziąć można u Rządcy domu Nr 11 nowy ulica Wiejska w Warszawie u Eksportora poczty w Nasielsku. 3-3 - 4693 -

FABRYKA LUSTER i RAM

ROBERTA GIESE i Spółki

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 28 nowy

Podajemy się oszkleń domów nowobudujących się, szybami lustrowymi belgijskimi i francuzkimi, oraz robót pozłotniczych na większą skalę.

Zaopatrzywszy się nadto w obecnym czasie wznaczny dobór nowych wzorów i rysunków paryskich, polecamy Szanownej Publiczności wyroby swoje podług nich wykonywane w składzie przy fabryce, jakoteż i w sklepie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16 nowym znajdują się.

Wszelkie zamówienia na roboty rzeźbiarsko-pozłotnicze w obu sklepach przyjmują się znowienia zaś na oszklenia całych domów i większe roboty pozłotnicze, jedynie w składzie przy fabryce. 3-6 - 4729 -

KUCHENKI NAFTOWE

nowszej ulepszonej konstrukcji i Naczynia odpowiednie w wielkim wyborze. Formy odziane do Galaret, Kremów i Ciast.

w Fabryce Roberta Bohte.

Nowy-Świat Nr 38. Handlującym odpowiedni rabat. 4-6 - 4486 -

TANIOŚĆ ELEGANCJA TELEGRAM

Na wiosenny i letni sezon, otrzymałem wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich i francuzkich materiałów, Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 10.

CENNIK (Preis-Curant):

Jesienne Sak-Palto, od 12 do 22 rs.—Letnie sak palto, od 12 do 20 rs.—Letnie garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki, od 16 do 24 rs.—Czarne zakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 7 do 7 rs. 50 kop.—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki do polowania, od rs. 8.—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie różnych gatunków od 4 rs. do 7 rs. 50 kop.—Angielskie płaszcze gumowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20 rs.

E. SAMIET,

KRAWIEC Z WIEDNIA, Stefansplac Nr 3. Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go Epsztej-na, obok Resursy Kupieckiej. 12-0 - 4309 -

KSIEGARNIA UNGRA I BANARSKIEGO,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzymała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI

w związku z jej historją,

opowiadana przez

Antoniego Bądzkiewicza,

wydanie nowe zawierające:

Wiadomości wstępne: Określenie poezji. Język polski, jako materiał poezji. Styl poetycki. Architektonika poetycka. Epiki: chińska, indyjska, perska, arabska, grecka, rzymska, francuzka, włoska, hiszpańska, portugalska, angielska, niemiecka, skandynawska, ruską i polską. Charakterystykę liry: Liriki, oraz dramata: chińskie, indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, greckie, rzymskie, francuzkie, włoskie, hiszpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i polskie.

Egzemplarzy po cenie rs. 1, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 20, nabyć można we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą. -4666-2-10

Do nabycia we wszystkich księgarniach, w agenturach Warszawskiej Spółki kolportacyjnej i w Redakcji Biblioteki Umiejętności Prawnych (Jasna Nr 7) świeżo wydaną nakładem teże Redakcji rozprawę p. t.

Choroby Umysłowe,

w stosunku do nauki o poczytelności

przez dr. Skrzeczkę

przetłóżył z niemieckiego A. J. Cohn

(Cena kop. 45).

4352-3-3-

PRZEGLĄD TECHNICZNY, Pismo miesięczne poświęcone sprawom techniki i przemysłu,

wychodzi zeszytami, z dodaniem tablic litografowanych, od N. R. 1875.

Dotychczas wyszło zeszytów 3.

Przedpłata wynosi: w Warszawie rocznie rs. 6, na prowincji rs. 8 z przesyłką.—Prenumerować można w Redakcji przy ulicy Tłomackiej Nr 1.

UWAGA. Fabryki, oraz Zakłady Przemysłowe, prenumerujące Przeg. Tech., mają prawo bezpłatnego umieszczenia swych adresów. -4934-2-2

Z OPERY KOMICZNEJ

Córka pani Angot,

wysły śpiewy:

Muzyka K. Lecocq'a, słowa Schobera.

Legenda o pani Angot kop. 22 1/2.

Romans kop. 15.

Kuplety kop. 22 1/2.

N A K Ł A D E M

Juljana Müllera.

Ulica Senatorska, wprost Kościoła Ś-go Antoniego. -4620-2-5

Kroniki Rodzinnej Nr 8,

wyśzedł z druku i zawiera: O znaczeniu wielkich ludzi w nowożytnych społeczeństwach, p. J. Popowskiego (dokończ.) — Z wybrzeży włoskich, wiersz G. Z.—Henryk Ibsen, poeta norwęzki, szkice literackie, p. hr. Engeströma (c. d.)—Silva rerum.—Korespondencje: z Petersburga, ze Lwowa. — Ostatnie chwile Ks. Wojewody (Panie Koehanku), z papierów po Glince, spisał J. I. Kraszewski (dok.).—Wiad. lit. A. Jeskiego, Mała grammatyka języka polskiego; Ig. Boczylińskiego: Zasady grammatyki języka polskiego. -5040-1-1

Były Professor Szkół,

posiadający języki, francuzki, niemiecki i starożytny, mający na to upoważnienie od władzy naukowej, zyczy udzielać tychże przedmiotów lub jako mentor w zawodzie naukowym. Róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 29, w Zajeździe. -4744-3-3

Żądane są Panienci

do wspólnej nauki języków i przedmiotów szkolnych.—Przyjmują się i uczennice stałe, na warunkach o ile można uwzględniających. Ulica Mostowa Nr 26 (dawniej Frata Nr 23), trzeci od rogu Freta, drugie piętro od frontu. -4913-2-3

W dniu 7 (19) kwiecna r. b. o godzinie 10 rano, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie, przy ulicy Dzielnej pod Nr. 2369 lit. A. (46 nowym) położona, składająca z domu i oficyny drewnianych, tudzież innych zabudowań, rozległości 2246 łokci kwadratowych obejmująca.

Licytacja zacznie się od rsr. 5,770 k. 88, jako 2/3 szacunku, taksa biegłych wykrytego:

Bliższe wiadomości powziąć można w kancelarii Trybunału cywilnego w Warszawie i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod Nr 663/4/5 (18 nowym) przy ulicy Leszno zamieszkałego.

Józef Kirsztol,

Adwokat.

4867-3-3

Do wydzierżawienia od 1 Lipca na rok jeden

Nieruchomość

przynosząca dochodu przeszło 7,000 z powodu wyjazdu na korzystnych warunkach; tamże potrzebny jest praktyczny rzadca ze świadectwami i odpowiedzialną kaucją.

Do sprzedania

KAMIEN BRUKOWIEC

wiadomość u gospodarza Róg Leszna i Żelaznej Nr 70. 4887-3-3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

posiadający dokładnie język rossyjski do 2ch chłopców, z których jeden w IV, drugi w I klasie. Tylko osoby mogące złożyć lub powołać się na wiarogodne świadectwa, co do zasad moralnych, raczą się zgłaszać. Wynagrodzenie: stół, stancja i honorarium odpowiednie do stopnia wykształcenia. (Wolny czas w którym chłopcy w klasie). Wiadomość ulica Senatorska Nr 22 w kantorze ubezpieczeń od godziny 6 do 7 po południu. 4844-3-3

NAUCZYCIELKA

posiadająca gruntownie muzykę, język francuzki i niemiecki, potrzebną jest na wieś. Zgłosić przy ulicy Szpitalnej Nr 4, do pani Marrené. -4821-3-3

Potrzebne są

PANNY

podręczne do bielizny i kompletnie uzdatnione do dziurek, oraz i do nauki. Ulica Hoża Nr 13, P. Czerwiakowska, mieszkanca 13. -4952-3-3

Potrzebna jest

PANNA

umiejąca dobrze szyć krawiecczyznę na maszynie Weler et Wilson, oraz PANNY uzdatnione i do nauki. Ulica Miodowa Nr 9, w drugim dziedzińcu na dole, przed oknami studnia. -4246-3-3

Panna

potrzebna jest zaraz do szycia Sukien damskich. Widok Nr 1 nowy, 26 mieszkania, 1 piętro, oficyna prawa. -4504-3-3

Potrzebne są zaraz

PANNY

kompletnie uzdatnione do Sukien, Strojów i Maszyn. Magazyn Mód A. Frybes, Nowo-Senatorska, Hotel Litewski. -5053-2-2

Potrzebne są

PANNY

do sukien uzdatnione, podręczne i do nauki. Tłomackie Nr domu 6, mieszkania 12. -5060-2-3

Panna służąca

posiadająca dobre świadectwa, znająca usługę domową, oraz gospodarstwo wiejskie, znaleźć może miejsce w bliskości Warszawy od 1 maja r. b. Nadmieniam, że osoby, które przynajmniej dwa lata w jednym domu nie pozostawały i to na wsi, przyjętymi nie będą; wiadomość w Warszawie Nr 473B u rządcy domu. 4993-2-3

OSOBA

robiąca umiejętnie stroje i krawiecczyznę, mówiąca prztem dobrze po niemiecku, zyczy sobie przyjąć mieszce w rodzaju panny Służącej w jakim znacznym domu. Pośrednicząca A. Witkowska ulica Niecała Nr 8. Tamże potrzebne są bony Niemki. 4981-2-3

Potrzebna jest Osoba

do wspólnej pracy Handlowej, z kapitałem rs. 300, która może mieć zapewnione oprócz mieszkania i życia przyzwoitego, dobry procent. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, pod Nrem 23 nowym, zaś mieszkania Nr 25. -4482-3-3

Do sprzedania po przystępnych cenach
1 Maszyna parowa z balanserem, średnica tłoka 22¹/₁₆" czyli 13 werszków, skok 36⁵/₈" czyli 21 werszków.

Z maszyną tą są połączone: **2 pompy wodne**, średnica tłoka 9⁵/₈" czyli 5¹/₂ werszka skok 9" ang. czyli 5⁵/₃₂ werszka. **2 pompy powietrzne** średnica tłoka 16¹/₈" czyli 9¹/₄ werszka. Skok 18⁵/₈" czyli 10¹/₁₆ werszka. **Jedna nuczpompa**, średnica tłoka 19¹/₁₆" czyli 11³/₃₂ werszków, skok 36⁵/₈" czyli 21 werszków, **1 pompa pożywcza**, średnica tłoka 5⁵/₈" czyli 3⁷/₃₂ werszka, skok 8¹/₄" czyli 4²/₃₂ werszków.

1 transmissja z rymaszajbami, lagrami i sztenderami, do poruszania tarek i pompek hydraulicznych.

1 skrzynia do koła zamachowego z blachy żelaznej.

2 tarki do buraków dwupolowe z dwoma rezerwowymi bębniami, mechanicznymi puszkarzami i mieszadłami (średnica bębna 22" czyli 12³/₈ werszka, a długość 19¹/₂" czyli 11³/₁₆ werszka).

10 pras hydraulicznych 24" czyli 13³/₄ werszka w kwadrat powierzchni i 40¹/₂ czyli 23³/₁₆ werszka podjęcia.

2 pras hydraulicznych 25" czyli 14⁵/₁₆ werszka w kwadrat powierzchni i 38" czyli 21³/₄ werszka podjęcia.

2 skrzynie z lanego żelaza, zawierające w sobie 6 sztuk pomp hydraulicznych mosiężnych. Każda pompa ma 2 tłoki, z których jeden 2" czyli 1³/₁₆ werszka średnicy a drugie 1¹/₈ czyli 9¹/₁₆ werszka, zaś skok 4".

6 stołów z lanego żelaza do pakowania miazgi po 33¹/₈ stóp kwadratowych czyli 1,566 werszków powierzchni.

5 kotłów defekacyjnych miedzianych, każdy objętości 1,400 litrów, dno zewnętrzne z żelaza lanego.

Całe urządzenie maceracji, system Walkhoffa z wilkiem, na dzienną przerobkę 3,000 etn. wagi polskiej z wyłączeniem maszyny.

728 sztuk płat wełnianych do pras 36³/₁₆" w kwadrat.

Miedziane i żelazne rurki prasowe z mosiężnymi mufami.

Blizsza wiadomość powziąć można w kantorze bankierskim **W. Stanisława Lessora w Warszawie** przy ulicy Miodowej. 4970-2-3

Są do sprzedania

Trzy Portjery

1 sześć napoleonek, koloru niebieskiego, prawie nieużywane. Ulica Elektoralna Nr 33, mieszkania 4, pierwsze piętro. -4967-2-3

Do sprzedania Folwark, w glebie w połowie pszennej i żytniej, bez służebności, przestrzeni dziesiątyn 90, (włók 6), w płodozmianie, położony o wierz 6 od stacji kolei Żelaznej Warsz.-Bydgoskiej. Blizsza wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 17, mieszkania 4, do godziny 9¹/₂ rano i od 3 do 4 po południu. 4546-4-6

SAMSON!

Nowy gatunek groszowych papierosów zwijanych z tureckiego tytoniu, poleca skład wyrobów tabaczkowych pod firmą

A. L'ESPERANCE.
 Ulica Senatorska, wprost kościoła Ś-go Antoniego Nr 20.
 -4333-6-6

SPRZEDAŻ ŻELAZA

Poleca się pp. Kupeom i Kowalom Waleownia Żelaza założona przy ulicy Nowo-Wielkiej, mająca do sprzedania częściowo lub hurtownie po cenach niższych, żelazo różnego gatunku i różnych rozmiarów jako to: płazkie, okrągłe, Kwadratowe obręczowe do kół powozowych i dorożkarskich jako też wyborne żelazo na osie. Wiadomość w samym Zakładzie Nr 1600s. 6-6-4282-

Kolonja

o 3 wiorst od rogatki Zabkowskiej odległa, rozległości włók 6 pretów 156 w tych 105 morgów dobrych, skanalizowanych, z domem mieszkalnym oraz wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi w jak najlepszym stanie, z ogrodem owocowym i sadzawką zarybioną, z inwentarzem żywym i martwym kompletnym do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 70 mieszkania Nr 2. 4865-2-3

Cement Portland

z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje
SKŁAD

F. ŁAPIŃSKIEGO.

Ulica Jerozolimska Nr 35.-4292

Przy Świętojańskiej ulicy w domu pod Nr 1, mieszkania Nr. 7 na 3 piętrze, przyjmują się

REKAWICZKI DO PRANIA

i damskie kapelusze, suknie i inne ubrania do roboty, za opłatą umiarkowaną. Tamże jest pokój do wynajęcia w każdym czasie. P. K. 4869-2-2

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji

W. Kowalewskiej,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nadeszły: oryginalne perfumery angielskie, mydła glicerynowe wiedeńskie, Koszyczki Parzytki do robót i miast, Laski, Parasolki półdeszczówki i parasole męzkie od słońca, oraz wiele drobiazgów galanteryjnych w cenach od 5 kop. do 1 rs.—Tamże **wyprzedają się Kapelusze ryżowe** damskie, po cenach niżej kosztu. -4962-2-6

Jest do sprzedania

MAGAZYN,

pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Rymarskiej, w Pralni Wiedeńskiej. -4949-2-3

POLECAM SKŁAD MÓJ

zaopatrzone zawsze w wybrane

PŁÓTNA

wszelkiej szerokości, a mianowicie:

Bilefeldzkie
 Angielskie,
 Austrjackie,
 Szwajckie,
 Finlandzkie,

jak również:

w Ręczniki,
 Obrusy,
 Serwety,
 Chusteczki,

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24

Osób i t. d.

F. Biernath

Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa Epstein. -1337-20-30

ZAKŁAD WYROBÓW STOLARSKICH

Jana Drzymulskiego,

będący przy ulicy Leszno pod Nrem 37, przeniesionym został pod Nr 30, przy ulicy Slizkiej, gdzie będą się przyjmować wszelkie obstatunki w zakres Stolarski wchodzące, jako też przyjmuje do Szabowania na maszynie i sprzedaje gzymsy do mebli. -4721-3-3

Wędliny Litewskiej

świeży transport różnych gatunków, jest do sprzedania. Ulica Warecka, domu Nr 5, mieszkania 1, na dole w podwórzu, po lewej stronie. -4739-3-3



SKŁAD

TRUMIEN METALOWYCH u L. Zajązkowskiego,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 (44), w pałacu Tarnowskich, wprost Saskiego Placu. **Trumny metalowe** dla dzieci od r. 9, dla dorosłych od r. 30. **Materace, Poduszki, Kapy**, są w zapasie; wszelkie zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najprędzej. -4231-3-6

OGRÓD NA PRADZE

owocowy i warzywny do 7,000 łokci kw. obejmujący w bardzo zdrowym i odkrytym miejscu położony, w środku którego znajduje się altana mieszkalna, urządzona kompletnie na letnie mieszkanie, jest do najęcia każdego czasu, w tejże posesji są i obszerniejsze lokale. Wiadomość u stróża miejscowego ulica Wołowa Nr. 229. 4771-3-3

Fabryka Wód Mineralnych Sztucznych przy Aptecz SS-ów A. Frick w Radomiu, wyrabia wodę Sodową i Selterską, Oranżady i Limoniady Gazowe, oraz Wody Lecznice, które sprzedaje w sfonych i butelkach.—Handlującym odstępuje odpowiedni rabat. -1525-10-10

Rekomendacja Nauczycieli i Nauczycielek i Bon Adeli Gładyszewskiej

ulica Marszałkowska Nr 75. Nauczycielki polki i cudzoziemki. Kilka bon szwajcarek jest do natychmiastowego umieszczenia. Miejsce dla bon szwajcarki do Rossji z pensją 250 rs. jest do objęcia. 4231-3-6

Jest do rozprzedania

w dobrach Zbików przy stacji drogi żel. Warszawsko-Wied. Pruszków, około 7 włók gruntu ornego w tym wyborowych torfów około włók, torf położony jest przy samym planie kolei, oraz jest do sprzedarzy osmańskie krów dojnych, wiadomość na miejscu lub u Konstantego Chojnowskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 484a 10. 4937-3-3

Przyjmuje się do prania wszelką Bieliznę

damską i męską, po bardzo umiarkowanej cenie, przy ulicy Ogrodowej, Nr domu 42, u Marjanny Maciaszczyk, Nr mieszkania 20. -4980-1-1

Są do sprzedania

OBRAZY

Szkoły Holenderskiej i Flamandzkiej oryginalne, widzieć można od godziny 10 rano do 1 po południu, ulica Solna Nr 10, mieszkania Nr. 1. 4979-2-2

Jest do sprzedania

5,000 łokci placu, położonego przy ulicy Pięknaj. Blizsza wiadomość Tamka Nr 8 u właściciela domu. 4977-1-3

We wsi Jabłonna, powiat i gubernia Warszawska jest do sprzedania

KOLONJA

złożona z dwóch domów, 3 mórg gruntu i 2ch ogrodów owocowych u włościanina Hermana Horenburg 4936-2-3

Jest do sprzedania

FOLWARK,

mający mórg 183 pretów 121 miary dużej, składający się z domu mieszkalnego dogodnego dla właściciela, z domu dla czeladzi i dostateczne zabudowanie gospodarskie, z Ogrodem fruchtowym i warzywnym, zasiewami kompletnymi, łakami, pastwiskami, borem młodociannym i stawem rybnym, blizsza wiadomość, Stare-Miasto Nr 16, pierwsze piętro. -4531-2-3

Rs. 50

wynagrodzenia otrzyma osoba, która **wyjeżdżna Zarząd domu** dla Urzędnika, mającego 750 rs. pensji. Uprasza się o pozostawienie adresu w Magazynie bielizny W-nej Tuchowskiej, róg Chmielnej i Nowego-Swiatu Nr 29 nowy. -4271-3-3

OBERŻA

z Zajazdem.

w mieście powiatowem Gostyninie, gdzie również egzystuje kasa powiatowa, przy szose od kolei żelaznej w Kutnie do miasta gubernialnego Płocka pod bardzo korzystnymi warunkami do najęcia od Śgo Jana r. b. Oberża z zajazdem i numerami dla podróżnych, egzystująca od dawna i jedyny tego rodzaju zakład w mieście, wiadomość na miejscu u właściciela. 4637-2-3

Do ulokowania Kapital

od 2,000 rs. do 20,000 rs. razem lub częściowo, na nieruchomości w Warszawie, do sprzedania jedna z większych **Nieruchomości** w Warszawie, z ogromną przyszłością, w dobrym punkcie, położona na dogodnych warunkach. Oraz do sprzedania **dwa Place**; wiadomość, Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9-10 i od 4-6, bez pośrednictwa. 4343-3-3

Zaszczycone Medalem na Moskiewskiej Wystawie Politechnicznej

Delikatesy Szwedzkie Anchovies,

w hermetycznie zamkniętych blaszankach. Zamówienia przyjmują Jeneralni Agenci na Rossję i Finlandję. **P. HORNHÖLD i Komp.** w Rydze. -4816-2-4

NIERUCHOM

Korzystnie do na

Nr 2341 w Warszawie, przy ulicy i położona, składająca się z domu drewnianego i placu, czyli ogrodu w części frużajki a w części warzywnego, mającego 15,000 łokci kwadratowych, frontu przy tejże ulicy Pawiej przesz 200 mającego, jest do sprzedania, może w Handlu W-go Skrupuskiego, kowskie-Przedmieście Nr 17 nowy. -4272-3

ZAWIADOMIEN

Fabryka Tabak

„IMPERJAL” podaje do wiedzy Szanownych Państwa, że Cygara od 1-ej do 10 za sztukę, sprzedawane są w

WW-nych PP.: **J. Szczuckiej**, Nowy-Swiat Nr 30 **L. Rubinrotha** Nowy-Swiat Nr 10 **Stanisława Winiarskiego** Nowy-Swiat Nr 62.

Teof. Moszyńskiego Krak.-Przedmieście **Wincentego Szuwalskiego** statuy **Kr. Zygmunt**.

L. S. Hassfelda Marszałkowska the Nr 1574 i Wgo E. Wol

A. Rothauba Graniczna gdzie **Ja M. Kiczorowski** na wprost

L. Franka Miodowa Nr 11.

L. Skokowski Długa ok. 1000 Łuki Semadinięgo.

M. Baumgartena Elektoralna Nr 3.

Zygmunta Fruchtmanna w Hotelu Polskim -4708-3-12

Lekcje Tańca

udziela dla początkujących, tak jako i dzieci, trzy razy w tygodniu, czających dwa razy; pod Nrem 726, Leszna. **PUCHALS** -4851-2-3

FABRYCZNY BUDY

murowany, obszerny, przy ulicy skiej Nr 96 nowy, do wydzierżawienia Lipca 1875 r. -4633

Potrzebny jest na wieś do gospodarstwa Pojedynczy czło

w charakterze ekonoma lub pigan, w w świadectwa rzetelnego państwa. Życzący sobie ten obowiązek złożyć na ręce stróża domu Nr 4 nowy, -4740

Potrzebne są 2 dzie

14 do 16 lat do nauki robót wiananych, biecych, mogą być ze wszystkim przy 2 lata. Wiadomość: ulica Królewska 2, szkania 34. z rana od 8 do 10 rano. 4780-

Poszukuje się odpowiedzialnego dost

Wyborowej Śmieci

do kawiarni w Saskim ogrodzie przy tucie wód mineralnych, wiadomość, ulicy Granicznej Nr 14, mieszkania 11, tnych miesiącach potrzeba przeszło 3,000 5039-3

Do sprzedania po bardzo przystępnej

Lampa stołowa,

brązowa Angielska, Zegar stołowy brązowy z figurami na marmurowym postumencie. Wazony porcelanowe, kilka obrazów sztalowych, Stoł jesionowy duży nie rozkładany 15 łokci Adamaszku amarantowego koloru, może służyć na pokrycie mebli, lub na dre. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania M -2556-5-6

Są do sprzedania

MEBLE

Garnitury nowe i używane, kozetki, biurki, sofya, szafy, szafeczki, komody, stoliczki, sztalagi, fotele rozmaitego rodzaju, łózka, łezeczka, napoleonki, mogą być pojedynczo sprzedawane, po cenach jak najniższych, u ca Bielańska Nr 4 nowy, u Tapicera **A. MURSZYN.** -4734-3-3

MEBLE

Kanapa, 12 półfotel, utrechtam pokój, przed kanapę, lustro duże, wszystkie w dobrym stanie, do sprzedania za cenę 400 zł, wana, przy ulicy Mostowej, domu 100 str wskazuje. -4698-2-3

Jest do sprzedania

SZESLAG

skórą amerykańską kryty. Ulica Furmańska Nr 10 nowy, w podwórzu nad ślusarzem 1 piętro Nr 80 mieszkania. 4100-3-4

RZĄDCA

człowiek młody, energiczny, żonaty, bezdzietny, którego żona może pełnić obowiązki gospodyni znany, z językami ruskim i polskim, może złożyć świadectwa o czteroletniej służbie w jednym miejscu, zarządzał dwoma dużymi folwarkami, poszukuje odpowiedniego miejsca od S-go Jana 1875 r. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 3 nowy, mieszkania 6. —4718-3-3

Kowal żonaty,

potrzebny jest na kuźnię i karcznię, w folwarku Krubki, milę od I-jej stacji kolei Terespolskiej Miłosna. —4455-3-3

Żądanym jest

UCZEŃ

do Apteki, w mieście Łukowie. Bliższe objaśnienie powziąć można w Apteczce W. Zgórskiego, przy ulicy Przedjazd. —5043-2-3

DOM

frontowy z oficynami, przynoszący rocznie czystego dochodu 750 rs., jest do sprzedania wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 42 nowy u właściciela. —4891-3-3

DOM

drewniany, nowo wystawiony, z ogrodem owocowym, świeżo założonym, w mieście Skierpievicach jest do sprzedania; wiadomość na miejscu ulica Mszczonowska, pod Nr 205 lub w Warszawie, przy ulicy Elektońskiej pod Nr 777. —5009-2-3

Przy Krogu ulic Marszałkowskiej i Pięknego do sprzedania pod budowę

PLACE

a raczej ogrody; wiadomość w Kantorze Wgo K. Aquilino, ulica Dzika Nr 3 obok dawnej Kasy Oszczędności. —3523-9-10

Razówkę żytnią

na obrok dla koni i chleb, Makę przenną, żytnią i Kartoflanę, oraz Krochmal kartoflany, sprzedaje w swych sklepach w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 11 i Nalewki Nr 28, za umiarkowane ceny na pudły i funty. Tauchert. 4478-5-6

Graefenbergski Chleb Schrotbrod.

Wypieka piekarnia G. Szulca na Potkańskim przy ulicy Długiej Nr 32. Dostać można na Nowym Świecie w sklepach pieczywa W-jej Rosińskiej Nr 70 i Wgo Piotrowskiego Nr 46, oraz na Rymarskiej Nr 8, Elektońskiej naprzeciw S-go Duchy i na Granicznej w Bazarze, w sklepach własnych G. Szulca i w samej piekarni. 4659-3-3

KARTOFLE NASIENNE AMERYKAŃSKIE

wydające do 35 ziarn plonu są jeszcze do sprzedania w zakładzie pomologicznym w Targówku, jak również wszelkie **Drzewka i krzewy owocowe**. Zgłaszać się można na miejscu, albo do właściciela zakładu Józefa Moszyńskiego, lub też do składu nasion pana Berlińskiego naprzeciwko Banku. Cennik na każde żądanie będzie franko odesłany. 5014-2-3

Fabryka Wyrobów Złotych

A. Greger

Egzystująca od r. 1867 a produkująca swoje wyroby dla wielu pierwszorzędnych magazynów, tychże wyrobów, zawiadamia Szanowną Publiczność, że od dnia dzisiejszego będzie przyjmował, wszelkie roboty, w zakresie tego fachu wchodzące jako to: wszelkie przebrnięcia, starych fasonów na nowe, roboty brylantowe, reperacje i obstalunki, a to po cenach tak niskich, że każdy mitujący oszczędność i dobre wykonanie, z pewnością zadowolony zostanie, obrączki ślubne wykonywane po cenie nader niskiej, gdyż z czystego złota dukatowego, opatrzone cechę problemni wagi 3 dukatów kosztuje u mnie rs. 12½. Obstalunki od pp. Zegarmistrzów, Optyków, Jubilerów przyjmuję jak dotąd tak i nadal. Ulica Źródłowa Nr 2608/1, tuż przy b. Zamku Królewskim i Zjazdu. 5106-2-3

Sprawdzono do Warszawy

5 Koni Rasowych

z dóbr Bożawola. Są do widzenia w hotelu Polskim, między niemi ogier rozpiódowy, silni i bardzo budowy ze stada Trakeńskiego. —mże u Stangreta wiadomość o owśie do wu, konieźny i traw nasienneych. 4723-3-4

ADMINISTRACJA

KOPALNI I ZAKŁADÓW WAPIENNYCH KOZIEGŁOWSKICH.

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie mamy zaszczyt zawiadomić, że każdodziennie nadchodzą świeże transporta wapna do **Składu Głównego** Aleje Jerozolimskie Nr 39 1582e obok domu Wojnego.

Zamówienia przyjmują:

niżej podpisany Chmielna Nr 25, Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, oraz Kantor i Skład Główny powyżej zaeytowany.

W tym składzie stale znajdują się:

Wapno nielasowane w kawałach, wapno nielasowane w beczkach, wapno lasowane na łokcie kubiczne, Miał Wapienny i Kamień Wapienny, Cement Angielski i Krajowy, Cegła i Glinka ogniotrwała z Hrabstwa Tenczyńskiego z prawem wyłącznej sprzedaży, Trzcina sufitowa.

Podejmujemy się również ekspedycji pomienionych towarów Kolejami Żelaznymi.

2-15 — 4616 —

Józef Bandurski i S-ka.

FABRYKA PIECZĘCI ELASTYCZNYCH

UNIWERSALNYCH

I. A. KRAUSSE W WARSZAWIE NUMER 2163.

Urządziwszy tu u nas w kraju pierwszą w całym zakresie

„Fabrykę Pieczęci Elastycznych”

Polecam się Szanownej Publiczności i uwiadomiam że wszelkie obstalunki według życzenia bez ograniczonego zakresu, najdokładniej tu w swojej fabryce najtaniej i śpiesznie wykonuję.

„Pieczętki Elastyczne” ze swej natury mogą mieć zastosowanie nieograniczone, dla tego to zwracam uwagę WW. PP. Kupców, Fabrykantów i przemysłowców na te mojej Fabryki „Pieczętki Elastyczne,” które do firm handlowych i wszelkich cech fabrycznych szczególnie są praktyczne, bo dają się wyciskać zarówno dobrze na przedmiotach gładkich i chropowatych, jako i na płaskich lub kulistych, jak np. na butelkach i wszystkich inszych, a zawsze wyciski są równe, czyste i otrzymują się szybko.

Liczne własne roboty „Pieczęci Elastycznych,” a dokonane na zamówienia stwierdzają, że „Pieczętki” te nie tylko przewyższają wszystkie dotąd które się tu postronnie w Warszawie pojawiły, lub zamówione a sprowadzone z zagranicy zostały, ale nawet od tych zagranicznych, z mojej Fabryki są piękniejsze, dokładniejsze i trwalsze, a obok tych prawdziwych zalet jeszcze i o wiele tańsze.

Próby, wzory rozmaite, format i wielkość Pieczętek na miejscu ułatwiają wybór według woli, a wykonanie „Pieczęci” po zamówieniu szybkie, dotąd niepraktykowane, bo w trzy dni. —Ceny stałe, stosownie do wielkości.

Obstalunki przyjmuje Kantor Fabryki: Bonifraterska Nr 2163 (nowy 7) i Sklep: ulica Miodowa Nr 484 (nowy 10).

TUSZ specjalnie przygotowany do wyciskania pieczętek w 2-ch gatunkach wyrabia się. 2-3 — 4579 —

Są do sprzedania majątki ziemskie:

1) Mający przeszło 100 włók rozległości, bez służebności, z budynkami kompletnymi jako to: dworem obszernym, oborami, owczarnią, spichrzem, stajnią, wozownią, stodołami dwoma, gorzelnią, kuźnią, wszystkimi murowanymi w bardzo dobrym stanie, stodołą drewnianą, szopami drewnianymi na siano na łąkach, młynem wodnym wraz ze stawem zarybionym, 10-ciu sadzawkami zarybionymi, z których siedm większych trzy mniejsze wycierowe, gospodarstwem płodozmiennym, łąk obfitość, las więcej jak na swoją potrzebę. Majątek położony w powiecie Siedleckim o dwie mile od Siedlec, niedaleko od szosy i o dwie mile od stacji drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotun.

Cena bardzo umiarkowana.

2) Majętność ziemska ogółem włók trzydzięści, z których 6 włók pola ornego nowiu bez służebności, pięć włók łąk bez służebności dwukośnych, reszta las ze służebnością zbiórki, przeszło o dwie mile od Siedlec nad szosą z Siedlec do Garwolina prowadzącą położona, o wiorst 9 od stacji kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotun, odległa.

Szczegółową wiadomość powziąć można u Ignacego Nowelskiego Patrona Trybunału w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Bogka Nr 17, mieszkania 13 zamieszkałego. 2-3 — 4808 —

Do Składu Owoców i Delikatesów I. STRUBISZEWSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Bujno Nr 2 nowy, nadeszło:

Dzicz zamrożona, Czetrzowie, Jarzabki, Kurapaty, Głuszcze i Indyki tużone, oraz Szynka z Dzika i Kielbasy Ugliekie, jak również Kielbasa Krakowska i Salami Włoskie, oraz Ogórki i Szparagi świeże, a także i DROZDZE świeże codziennie nadchodzą. —4797-3-3

Drzew owocowych

sztuk 30, ściętych w Gradniu r. z., zdalnych dla Stolarzy i Tokarzy, jest do sprzedania, w Fabryce. Ulica Chmielna Nr 4. —4897-3-3

DYSTRYBUCJA

do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Długiej, pod Nrem 8. —Tamże Sklep z rygalami do wynajęcia; wiadomość na miejscu. —5010-2-6

WYKONANIE



WYKONANIE

Wózki dla dzieci, fotelikowe i koszykowe, białe i ciemne, eleganckiej i mocnej roboty. Welocypedy dla dzieci.

Koszyki do kwiatów (Jardiniery).
do papierów i gazet.
do kluczy, noży i do miasta eleganckie.
do robót, czepków i kłębka.
Kufierki do podróży, palmowe i t. p., poleca w wielkim wyborze

MAGAZYN

LUDW. PÜRSCHEL,

przy placu Teatralnym, dom dawniej Pety-skusa Nr 7 nowy.

Welocypedy. — Wózki. —4726-2-3

Świeży transport Parasolików

damskich, najnowszej mody, poleca po umiarkowanych cenach Handel

B. Grüdigera,

ulica Graniczna dom W. Cweigbauma, Sklepu Nr 16. 4479-4-6

Fabryka Powozów

A. Miłodrowskiego, Leszno Nr 7.

Ma zapas Powozów nowych, gotowych Karet, Koczy, Fajetonów, Wolantów i Bryczki na resorach, jest także 5 Koczy z ferdeklamami używanymi, 5 Fajetonów, Karetę powozówna, Karetę podwójna, Wolant i Amerykan na 8 osób lekki parokony, 2 Karetki podwójne na jednego i parę koni, nowe przyjmują obstalunki i reperacje. 4198-6-10

LEKCJE KROJU

sukien damskich podług metody rzeczywistej francuskiej udziela z całą sumiennością i wyucza takowego w 14 lekcjach Kostecka w pracowni swej obok Banku pod Nr 4 na Elektońskiej. 4838-3-6

Place do sprzedania

od ulicy Marszałkowskiej, Wielkiej, Piękniej i Koszyki, pod korzystnymi warunkami; wiadomość w Kancelarii Hypotecznej miasta Warszawy. 4593-3-3

Sklep norymberski z dystrybucją i pieczywem,

jest do sprzedania z powodu wyjazdu, Nr 4 przy ulicy Nowo-Senatorskiej; wiadomość w tymże sklepie. —4607-3-3

FISHARMONJA,

mało używana, dębowa, fabryki Debaina w Paryżu, jest do sprzedania, ulica Królewska Nr 9, na 2-m piętrze. —5002-2-3

W przechodzie ulicami: Widok, Bracką i Placem Wareckim, zgubiono

Rysunek Techniczny

znalazca raczy odnieść na ulicę Widok N. 12, mieszkania 3, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5030-2-2

OGRÓD

do wydzierżawienia, przy ulicy Wiejskiej; wiadomość bliższa na Placu S-go Aleksandra Nr 8, mieszkania 2. —5021-2-3

Wózek dziecienny

koszykową robotą, na czterech kołach, jest do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 29, mieszkania 34. —5028-2-2

WYPRZEDAŻ

w Składzie Szkl, Porcelany i Fajansu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 43, odbywa się w podwórzu, z powodu mającego się przenieść Składu na ulicę Podwal Nr 7 nowy, A. Baytel. —4914-3-3

Dwa Magle Angielskie,

w dobrym stanie, są do sprzedania przy ulicy Żelaznej Nr 28. —4811-3-3

DA WISON
BUCHHALTER,
 wykłada **BUCHHALTERJĘ WŁOSKĄ** czyli **PODWOJNĄ** w języku polskim lub niemieckim, wraz z **rachunkowością kupiecką**. Mający chęć pobierania takowej, zechce zostawić swój adres przy ulicy Dzielnej Nr 4 nowy. Zastać można od 3-jej do 6-jej po południu. —3305-6-6

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY
 wielkiego formatu,
 po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
 Papierosy z tego samego
 co poprzednie tytoniu,
 małego formatu,
 po cenie 50 kop., za 100 sztuk.
 Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

K. TEOPILIDY.
 —4524-4-0

Za rsr. 65 do sprzedania
MEBLE

mahoniowe, kozetową robotą adamaszkim krytą, włosom wysłane, ze sprężynami, na rolkach mosiężnych, w dobrym stanie, a mianowicie kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł; wiadomość u Szawajcara ul. Książęca Nr 2/1751 od 9 rano do 6 z południa. 4941-2-3

Są do sprzedania różne

Garnitury Mebli,

Sofy bardzo praktyczne, Kozety, Fotele, gdzie oprócz jak najakuratniejszej roboty, dobrego gustu i niskich cen, raczą się przekonać Szanowni Państwo, Leszno Nr 49, utrzymujący zakład Tapicerski **Rzeczpospolitej**. —4409-6-10

Mieszkanie w ogrodzie

w okolicy odznaczającej się świeżym powietrzem, z powodu wyjazdu za granicę do najęcia od 1 lipca. 3 pokoje przedpokój i kuchnia na lato i zimę, może być z ogrodem fruktowym i warzywnym, przynoszący znakomity dochód. Do sprzedania tamże

MEBLE

urzędowej roboty mahoniowe adamaszkim jedwabnym amarantowym kryte. Pianino zagraniczne, duży garnitur mebli palisandrowych nie drogo. Chomont 4, ruskich nabornych. Dywan, lustra, 2 garnitury fotelową robotą, safonem krytych, krzeseł wyplatanych 24. Róg Leszna i Żelaznej Nr 70. 4886-2-3

LOKALE

do wynajęcia od Sgo Jana z urządzeniem **gazowym, krany wodociągowe i zlew** ulica Orla Nr 6.

1) Na 2-m piętrze od frontu 5 pokoi, przedpokój pasaż 2 wygodki i kuchnia, piwnicę 2, górka osobna za rsr. 550. 2) Na 1-m piętrze w oficynie, mieszkanie kawalerskie, 3 pokoje, a w 3-cim mieści się cyganek piwnica i góra wspólna za rsr. 220 rocznie. 3) na parterze duży pokój i kuchnia, piwnica i góra wspólna za rsr. 150 rocznie. 4917-3-3

Jest do wynajęcia każdego czasu

LOKAL

składający się z czterech pokoi, przedpokojem, i kuchnią z piwnicą i górą wspólną na 2 piętrze w czysto i porządnie utrzymanym domu za rsr. 315, jako też różne pomniejsze lokale od Sgo Lipca r. b. przy ulicy Ogrodowej Nr 23 nowy. Wiadomość u rządy domu tamże. 4884-3-3

Ktoby miał do wynajęcia zaraz

PARĘ POKOI

pustych, na parterze lub 1-m piętrze, w bliskości Nowego-Swiatu, zechce zostawić adres u pana Zielińskiego, przy ulicy Królewskiej Nr 7, w podwórzu na 2-m piętrze. —4925-2

W mieście Skierniewicach, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Mieszkanie

w ładnym ogrodzie, składające się z 6 dużych pokoi, kuchni, piwnicy, góry osobnej; wiadomość na miejscu, przy ulicy Wodnej, u Stolarza. —5008-2-3

Od 1 Lipca r. b., przy ulicy Leszno, pod Nrem 66 nowym,

MIESZKANIE

z ogrodem kwiatowym, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, drwalnia, piwnica, jest do wynajęcia, w bardzo porządnym domu, a może być dobrane 2 pokoje; wiadomość u właściciela. —5015-2-3

Jest do wynajęcia zaraz

POKÓJ

przy ulicy Nowo-Senatorskiej; wiadomość u Szwajcara Hotelu Litewskiego. —5054-2-2

POKOJ

duży umeblowany, na dole od frontu, jest do wynajęcia w każdym czasie. Złota Nr 5. —3870-3-3

W bliskości Nowego-Swiatu, jest do wynajęcia zaraz

Pokój

umeblowany, z usługą i samowarem. Ulica Chmielna, Nr domu 1, mieszkania 5. —5057-2-3

POKÓJ

z osobnym wejściem, z komfortem umeblowany, w parterze, okna wychodzą na ogród Krański, rsr. 30 miesięcznie. Długa Nr 22 nowy, mieszkania 6. —5058-2-3

MIESZKANIE

obok Saskiego hotelu Nr 426 Krakowskie-Przedmieście na 1 piętrze, 4 pokoje, gabinet i kuchnia na magazyn mód lub inny jaki proceder oraz sklep od ulicy Koziej, dający się użyć na skład Wódek Igo rzędu; wiadomość u właściciela Winnickiego ulica Długa N. 25. 5003-2-3

U Akuszerki A. J. przy ulicy Długiej Nr 23, jest **Pokój** z osobnym wejściem, stosownie umeblowany, dla osób potrzebujących odbyć siadłość, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. 5011-2-3

MIESZKANIA

do najęcia od 1-go Lipca: 7 pokoi, 2 przedp., 2 kuch., spiżarnia, piwnica i komórka rsr. 690; 4, 3, 2 i 1 pokój z kuchniami; mieszkanie w ogrodzie 4 pokoje i kuchnia, za rsr. 300, może być z ogrodem warzywnym i fruktowym. Leszno Nr 70, u Rządy. —4888-3-3

Do wynajęcia od Sgo Jana r. b.:

- 1) **LOKAL** na pierwszym piętrze od frontu, od Placu Teatralnego, składający się z 9 pokoi i kuchni.
- 2) **LOKAL kawalerski** na drugim piętrze w oficynie, składający się z 2 pokoi. Blizsza wiadomość w Kantorze Wł. Lewity i S-ki, Senatorska Nr 477, na 1-m piętrze. —4924-3-4

Do odnajęcia w każdej chwili

LOKAL

na dole, składający się z dwóch pokoi, kuchni, komórki i góry wspólnej, za rsr. 135 rocznie. Ulica Ogrodowa Nr 17 nowy, dom W-go Dworzynskiego. Blizsza wiadomość: Ulica Daniłowiczowska Nr 617, mieszkania 8. —4902-3-6

Twarda Nr 14 do wynajęcia od Sgo Jana r. b. 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia na 2-giem piętrze od frontu;

3 Pokoje, Pasaż, Przedpokój i Kuchnia na 1-szem piętrze od frontu,

front na **Ogród, Gimnastyka.** 4704-3-3

Pod Nrem 733 Leszno,

Są różne LOKALE

do najęcia od 1 Lipca; wiadomość u właściciela od 2 do 5.—Pod Nrem 1283, są różne **LOKALE** do wynajęcia od 1 Lipca, Sklep obszerny, także Ogródek, może Bawarja, Szynek, Skład Papierów Piśmiennych, Obuwia, dla Krawca lub na inny proceder użyty, aby nie Noremberski; wiadomość od 2 do 5, u właściciela. —4874-2-3

Od Sgo Jana przy ulicy Długiej i Freta pod Nr. 1 nowym a 280, jest do wynajęcia

LOKAL

z osobnym wejściem na pierwszym piętrze, **salon duży z balkonem**, cztery pokoje, gabinet, garderóbka, spiżarnia, kuchnia, piwnica, komórka i góra, wiadomość w tymże lokalu. 4817-3-3

Na rogu Prostej i Wroniej Nr 4, 1171b do najęcia od 1 lipca r. b. na letnie lub stałe

MIESZKANIE

dom drewniany, starannie utrzymany o siedmiu pokojach z kuchnią, piwnicą, komórkami oraz obszernym ogrodem owocowym. Mieszkanie może być podzielone. Cena roczna rsr. 500, w razie potrzeby może być dodana stajnia i wozownia Stróż wskaże, bliższa wiadomość na Złotej Nr. 18 u dzierżawcy domu. 4901-2-3

Mieszkanie z ogrodem

na parterze, składające się z czterech lub pięciu pokoi, gabinetu, przedpokojem i kuchni jest do wynajęcia od Sgo Jana. Wiadomość u właściciela przy ulicy Hożej Nr. 15 od godziny 9 do 3 po południu. 4779-3-3

Do wynajęcia od Sgo Jana 1875 r. przy placu Sgo Aleksandra Nr 1658 (23) naprzeciwko dystylarni Sehnejdra **Lokal na 1-om piętrze** w oficynie murowanej z dwoma wchodami, składający się z trzech pokoi, przedpokojem, kuchni angielskiej, drwalni, piwnicy i góry wspólnej. 4800-3-3

MIESZKANIE,

złożone z 7 pokoi, przedpokojem i kuchni, z osobną górą, drwalnią i piwnicą na 1-szem piętrze od frontu, przy ulicy Długiej do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Z mieszkaniem tem łączą się jeszcze 3 pokoje i kuchnia, które tylko razem mogą być wynajęte. Tamże są również do najęcia dwa obszerne sklepy, każdy o dwóch pokojach, jeden od ulicy Długiej, drugi od Podwala, tudzież każdego czasu, obszerne **Piwnice** dwupiętrowe i do sprzedania **Beczki żelazne**, oraz różne naczynia do przemiaru okowity służące; wiadomość w pałacu W-nych Grabowskich przy ulicy Miodowej Nr 495 na 2 piętrze od frontu, Nr 14 mieszka., zaraz przy schodach, do godziny 10 z rana i od 2 do 5-jej po południu. —4387-4-3

W pałacu Nr. 1726F, przy zbiegu ulic Aleja Ujazdowska i Piękna, są do wynajęcia:

Apartamenta na parterze
 1) Dziesięć pokoi, salon z balkonem i ogrodkiem kwiatowym.

Na pierwszym piętrze

2) Ośm pokoi i salon z balkonem wielkim.
 3) Ośm pokoi i salon wielki rotundowy, do każdego apartamentu dodanem będą: pokoje dla służby, kuchnia, piwnice, stajnie, wozownie i pokoje dla stangretów.

W apartamentach tych zaprowadzony gaz, w salonach będą urządzone żerandole ozdobo gazowe.

Wiadomość u Rządy Domu. 4710-3-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Wspólnej Nr 16 nowy

POKÓJ

przy rodzinie, na pierwszym piętrze w oficynie, dla osoby lubiącej spokój i porządek. —4842-2-3

Od Sgo Jana do wynajęcia, przy ulicy Nowy-Swiat, wprost ulicy Wareckiej, pod Nrem 60, **Sklep frontowy z alkową**, za rsr. 500, w którym obecnie mieści się zakład Zegarmistrzowski. Wiadomość udzieli stróż domu Józef.—Tamże i pomniejsze lokale do wynajęcia. —4839-3-3

Dla Emeryta.

Od 1-go Lipca r. b. stół, stancja, opranie, usługa i staranna opieka, za rsr. 300 rocznie; wiadomość od godziny 4 do 7, przy ulicy Koziej Nr 2, w domu Grossa, na 2 piętrze. —4790-3-3

Różne Letnie Mieszkania

w majątności Potok, o 1 1/2 wiorsty od rogatki Marymontskiej odległej, w pięknym położeniu nad Wisłą, otoczone łąkami i laskiem, są do wynajęcia w każdym czasie; wiadomość na miejscu. —4554-3-3

Do najęcia do Sgo Jana r. b.:

3 POKOJE na dole od frontu, kuchnia i spiżarnia rsr. 220 rocznie, oraz **2 Stajnie i 2 Wozownie**, z górami, rocznie rsr. 180, w domu Nr 60, ulica Chłodna. —4553-2-3

W dobrach Lisowicie o 3 wiorsty od Stacji Kolszki są do wydzierżawienia różne

Letnie Mieszkania,

w pięknym położeniu w parku; wiadomość u Radwana S-to-Jańska Nr 2. 4626-2-2

SKLEP

przy ulicy Freta, wprost S-to Jerskiej Nr; 20, do odstąpienia każdego czasu lub od Sgo Jana; wiadomość na miejscu. —4916-3-3

Mieszkanie Letnie,

w **Kaskadzie pod Marymontem**, złożone z 6 pokoi z meblami, do wynajęcia od 15 Kwietnia do 1 Października, może być podzielone na dwa lokale; w razie potrzeby mogą być dodane stajnie i wozownie. —4802-2-2

A P A R T A M E N T.

pierwszego piętra od frontu zdalny na biuro, kantor etc. złożony z 8 pokoi, w którym 2 duże salony z balkonem, kuchnią, spiżarnią, wygodką, i zlewem od ulicy Marszałkowej Nr 1403 gdzie skład win L. Maringe od Lipca r. b. do wynajęcia za ceną rsr. 1200 rocznie, wiadomość na miejscu w składzie 4853-2-

Do wynajęcia zaraz

POKÓJ

duży z wspólnym przedpokojem na 2 piętrze dla osoby pojedynczej za 10 rubli bez mebli a z meblami 15 rubli miesięcznie. Wiadomość u stróża Franciszka Nr. 247a domu, ul. Mostowa. 4784-3-3

Do wynajęcia każdego czasu
Salon i Pokój

lub **Dwa z przedpokojem, umeblowane.** Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie piętro od frontu. —4752-3-3

W domu Nr 36, Twarda, kilka pomniejszych

LOKALI

od 1-go Kwietnia i od 1-go Lipca, do najęcia, oraz

SKLEP

z mieszkaniem frontowym, za 250 rsr. rocznie —3864-10-12

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu pod Nrem 4, jest do najęcia każdego czasu nowo urządzone

SKLEP

z oknem wystawowym i dwoma pokojami i dwóch i o jednym oknie. Tamże zabierać można **gruz** bezpłatnie. Wiadomość u Rządy domu. —4651-2-3

SKLEPY

do najęcia w domu Nr 4 nowy przy ulicy Włodzimierskiej; wiadomość na miejscu 4778-3-3

Od 1 Lipca 1875 r. do wynajęcia

SKLEP

o 3-ach oknach, **Dwa pokoje, kuchnia, piwnica i komórka, rocznie za rsr. 60** przy Nowym-Swiecie Nr 18 nowy. —5061-2-3

Przechodząc ulicą Miodową do Saskiego Ogrodu, zgubiony został

Kolczyk złoty,

z trzema perełkami białymi, u dołu tarczyczką. Znalazca raczy oddać do Dawida N. sensohr-Dzielnia Nr 7 nowy, za nagrodą rsr. 5. —5020-2-3

Zgubiono Pugilare

skórzany, czerwony, zawierający 90 rsr., dw. fotografie, receptę i różne notatki. Zgubił albo w Hotelu Lipskim, albo między Bielańską ulicą i Krakowskim-Przedmieściem, idąc do Księgarni Gebethnera. Proszę o odniesienie do oficyny Hotelu Lipskiego, mieszkania Nr 12, za nagrodą rsr. 5. —5042-2-3

W Styczniu r. b. znaleziony na Krakowskim-Przedmieściu

REWOLWER,

za udowodnieniem można odebrać. Ulica B. dnarska Nr 11 nowy, mieszkania Nr 13, o 8 do 10 rano 4123-3-3

W dniu 10 kwietnia r. b. z rana, z ulicy Marszałkowskiej, zginął pies **WYZEŁ** cały czarny, na piersiach miał łale piętno ogniecięty, na szyi najzylbrową obrozę, z terami W. Z. Uprasza się o odprowadzenie go pod rogatki Mokotowskie do fabryki tabaczej Żauda, za nagrodą, nieprawy zaś prz. właściciel pociągnięty zostanie do odpowiedzialności. 4906-3-3

Dnia 12 b. m. na Jerozolimskiej ulicy zaginęła

SUCZKA,

z rary charcików angielskich, koloru szarego końce nóg i plama na piersiach biała, wabi się „Myszka.“ Znalazca raczy ją oddać dzie na ulicy Dziką pod Nr 3 nowy, za wną nagrodą. 4911-3-